N° 039-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM
San Isidro, 23 de diciembre de 2020
VISTO:

El Informe N° 0076-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEQ/EO-LPD de fecha 04 de diciembre de
2020, el Informe N° 0127-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM-CP de fecha 11 de diciembre de 2020, el
Memorandum N° 1315-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UPP de fecha 16 de diciembre de 2020, el
Memorandum N° 1689-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM de fecha 18 de diciembre de 2020 y demas
actuados;

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Supremo N° 005-2002-MINCETUR que aprueba el Reglamento de Organizacion y
Funciones del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, modificado por el Decreto Supremo N° 002-2015-
MINCETUR, establece en su articulo 74-S que “El Plan COPESCO Nacional es un érgano desconcentrado del
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, dependiente de la Alta Direccion, que tiene por objeto formular,
coordinar, dirigir, ejecutar y supervisar proyectos de inversion de inferés turistico a nivel nacional, y prestar apoyo
técnico especializado para la ejecucion de proyectos turisticos a Gobiemos Regionales, Gobiernos Locales y otras
entidades publicas que lo requieran suscribiendo para el efecto los convenios de cooperacion interinstitucional que
»\ corresponda”,

Que, mediante Resolucion Directoral N° 196-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE de fecha 10 de
noviembre de 2020, se aprueba la Directiva N° 004-2020-MINCETUR/COPESCO/DE “Normas y procedimientos
para la programacion, autorizacion, utilizacion y asignacion, rendicion, seguimiento y control de viaticos otorgados
en comision de servicio dentro del territorio nacional”;

S Cgmrm g Que, el numeral 6.2.8 de la directiva antes indicada establece que “El reembolso de gastos por comision
“ = de sewvicio procedera ante situaciones o casos excepcionales (no previstos), debidamente justificados, asi como
/Z*NCET& en caso de no haberse otorgado los viaticos oportunamente, o cuando se hubiera extendido el tiempo inicialmente
previsto para el desarrollo y objetivo de la comision. Dichos reembolsos deberén ser debidamente justificados y
sustentados por la unidad organica correspondiente mediante informe técnico que indique la situacion de
contingencia”;

Que, asimismo, el numeral 7.3.7 de la acotada directiva establece que “No procede el reembolso de
viticos en los casos de gastos efectuados por encima de lo programado en la planilla de viaticos del comisionado
en servicio, salvo casos excepcionales (no previstos) y se auforiza via resolucion administrativa, previo
cumplimiento de lo establecido en el articulo 7° numerales 7.1.4, 7.1.5, 7.1.6 y 7.1.7 de la presente Directiva; y
debera contar con una autorizacion de la Unidad de Administracion. EI reembolso se efectuaré previa verificacion
del responsable del Area de Control Previo y estaré sujeta a Disponibilidad Presupuestal”:
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Que, mediante el Informe N° 0076-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEQ/EQ-LPD de fecha 4 de
diciembre de 2020, el sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi solicita el reembolso de gastos por la comision de
servicio programada del 8 al 22 de sefiembre de 2020, para cumplir con sus funciones como Inspector del saldo
de obra: “Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos puablicos en el complejo turistico Bafios del Inca,
distrito Los Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca”, debido a que el comisionado
tuvo que gestionar la contratacion del servicio de movilidad para trasladarse el dia 8 de setiembre desde Chiclayo
hasta Cajamarca, dado que la Coordinadora del Area de Logistica sefialé que resultaba imposible continuar con la
solicitud efectuada por la Unidad de Ejecucién de Obras para la contratacion del servicio de movilidad siendo que
dicha solicitud llegd a su despacho el 7 de setiembre a las 23: 51 p.m. Cabe precisar que durante ese periodo se
establecid [a cuarentena focalizada mediante el Decreto Supremo N° 146-2020-PCM, motivo por el cual se
encontraban suspendidos los vuelos aéreos desde la ciudad de Lima hacia la ciudad de Cajamarca;

Que, con Informe N° 0127-2020-MINCETUR/BM/COPESCO-UADM-CP de fecha 11 de diciembre de
2020, el Coordinador de Control Previo autoriza el reemboiso de la suma de S/ 500.00 (Quinientos con 00/100
Soles}) por los gastos incurridos en la comisién de servicio del sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi y precisa que
tales gastos fueron autorizados por la Unidad de Administracion de Plan COPESCO Nacional;

Que, a través del Memorandum N° 1315-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UPP de fecha 16 de
diciembre de 2020, la Unidad de Planificacién y Presupuesto remite la Certificacion de Crédito Presupuestario
Nota N° 895 de fecha 16 de diciembre de 2020, para atender ef reembolso a favor del sefior Luis Fortunato Pérez
Descalzi;

Que, con el Memorandum N° 1689-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM de fecha 18 de diciembre
de 2020, la Unidad de Administracién emite opinion favorable respecto al reembolso a favor del sefior Luis
Fortunato Pérez Descaizi y solicita la emision del acto resolutivo correspondiente;

Que, es de fener en cuenta que mediante Resolucion Directoral N° 001-2011-EF-77.15 se dictaron
disposiciones complementarias a la Directiva de Tesoreria N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolucion
Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y sus modificaforias, respecto del cierre de operaciones del Afo Fiscal anterior,
del Gasto Devengado y Girado, del Uso de la Caja Chica, entre ofras disposiciones vinculadas con la ejecucion
del gasto;

Que, la citada Resolucion Directoral establece en su articulo 2 que “Para efectos de la sustentacion del
Gasto Devengado a que se refiere el arficulo 8 de la Directiva de Tesoreria N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por
fa Resolucion Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y modificatorias, también se considera lo siguiente: (...) b.
Resolucion administrativa para sustentar reembolsos de viaficos, lnicamente anfe sifuaciones contingentes
debidamente justificadas que hubieran motivado ia fafta de entrega del viatico correspondiente antes del inicio de
la comision del servicio, o, que de ser el caso, se hubiera extendido el tiempo, inicialmente previsto, para el
desarrollo de dicha comision”,

Que, tratandose de un caso excepcional y habiendo verificado las Unidades y Areas competentes la
documentacion y los requisitos necesarios, corresponde disponer se efectle el reembolso de viaticos a favor del
sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi conforme al monfo sefialado en el Informe N° 0127-2020-
MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CP de fecha 11 de diciembre de 2020;

De conformidad con Io dispuesto en la Ley N° 27790, Ley de Organizacion y Funciones del Ministerio de
Comercio Exterior y Turismo, y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2002-MINCETUR
modificado por el Decreto Supremo N° 002-2015-MINCETUR, el Decreto Supremo N° 030-2004-MINCETUR que
modifica la denominacién del Proyecto Especial Plan COPESCO por el de Plan COPESCO Nacional, ia
Resolucién Directoral N° 001-2011-EF-77.15 que dicta disposiciones complementarias a la Directiva de Tesoreria
N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolucién Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, la
Resolucion Ministerial N° 265-2015-MINCETUR que aprueba el Manual de Operaciones del Pian COPESCO
Nacional;



SE RESUELVE:

Articulo 1.- Disponer el reembolso de vidticos a favor del sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi por el monto
ascendente a S/ 500.00 (Quinientos con 00/100 Soles) en atencién a los gastos efectuados en la comision de
servicio realizada en la ciudad de Cajamarca, por los motivos expuestos en la parte considerativa de la presente
resolucion.

Articulo 2.- Notificar la presente resolucion a las Areas de Contabilidad y Tesoreria, para la adopcion de

las acciones necesarias para el pago por concepto de reembolso de viaticos a que se refiere el articulo
precedente, con cargo al presupuesto institucional del presente ejercicio.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE,
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San Isidro, 23 de diciembre de 2020 Exp. 1377099

INFORME N° 0249 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UAL

A : JAVIER MIGUEL MASIAS ASTENGO
Director Ejecutivo de la Direccion Ejecutiva - Plan Copesco Nacional
ASUNTO : INFORME
Solicitud de reembolso por comision de servicio a la ciudad de
Cajamarca
REFERENCIA :  Memorandum N° 1689 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM

{Exp. 1377099)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de emitir opinion respecto de lo sefialado en el
documento de la referencia:

i. Antecedentes:

1.1. Mediante el Informe N° 0076-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO/EQ-LPD de
fecha 04 de diciembre de 2020, el sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi solicita el
reembolso de gastos por la comision de servicio programada del 8 al 22 de setiembre
de 2020, para cumplir con sus funciones como Inspector del saldo de obra:
“Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos publicos en el complejo turistico
Barios del Inca, distrito Los Barios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de
Cajamarca”, debido a que el comisionado tuvo que gestionar la confratacion del
servicio de movilidad para trasladarse el dia 08 de setiembre desde Chiclayo hasta
Cajamarca, dado que la Coordinadora del Area de Logistica sefialé que resultaba
imposible continuar con la soficitud efectuada por la Unidad de Ejecucion de Obras
para la contratacién del servicio de movilidad siendo que dicha solicitud ilegd a su
despacho el 07 de setiembre a las 23:51pm.

1.2. A través del Informe N° 0127-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CP de fecha
11 de diciembre de 2020, el Coordinador de Control Previo autoriza el reemboiso de
la suma de S/ 500.00 {Quinientos con 00/100 Soles) por los gastos incurridos en la
comision de servicio del sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi y precisa que tales
gastos fueron autorizados por la Unidad de Administracion de Plan COPESCO
Nacicnal.

1.3. Mediante el Memorandum N° 1315-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UPP de
fecha 16 de diciembre de 2020, la Unidad de Planificaciéon y Presupuesto remite la
Certificacion de Crédito Presupuestario Nota N° 895 de fecha 16 de diciembre de
2020, para atender el reembolso a favor del sefior Luis Fortunato Perez Descalzi.

14. Con el Memorandum N° 1689-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM de fecha 18
de diciembre de 2020, ia Unidad de Administracion emite opinion favorable respecto
al reemboiso a favor del sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi y solicita la emision del
acto resolutivo correspondiente.

Esta es un copia auténtica imprimible de un documenta efectrénico archivado en el Ministeric de Comercio Exterior y Turismeo, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. ¢70-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final de B.8. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccién web: hitps:/fconsultasenlinea.mincetur.gob.pe/verifica e ingresando ta
siguiente clave: KOUPUZZ3
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Analisis:

Mediante la Resolucion Directoral N° 196-2020-MINCETUR/COPESCO-DE de fecha
10 de noviembre de 2020, se aprueba la Directiva N° 004-2020-
MINCETUR/COPESCO/DE “Normas y procedimientos para la programacion,
autorizacion, utilizacién y asignacién, rendicién, seguimiento y control de viaticos
otorgados en comision de servicio dentro del territorio nacional”, la misma que entr6
en vigencia al dia siguiente de su aprobacion segtin lo establecido en el IX de dicha
Directiva, es decir el 11 de noviembre de 2020.

Resulta necesario precisar que la Directiva aprobada con Resolucion Directoral N°
196-2020-MINCETUR/COPESCO-DE, dejé sin efecto la Directiva N° 008-2017-
MINCETUR/COPESCO/DE “Normas y procedimientos para la programacion,
autorizacion, utilizacion y asignacion, rendicién, seguimiento y control de viaticos
otorgados en comision de servicio dentro del territorio nacional”, en |a cual establecia
entre otros aspectos, que el tramite de reembolso se autorizaba con una resolucién
administrativa de la Direccion Ejecutiva, sin embargo, ha variado en la nueva directiva,
toda vez que la autorizacion reembolso esta a cargo de la Unidad de Administracion.

Ahora bien, siendo que la solicitud de reembolso efectuada por el comisionado Luis
Fortunato Pérez Descalzi fue efectuada el 04 diciembre de 2020 cuando estaba
vigente la Directiva N° 004-2020-MINCETUR/COPESCO/DE, corresponde que dicho
tramite se realice en el marco de la nueva directiva, lo cual implica que la resolucién
administrativa de autorizacion de reembolso serd emitida por la Unidad de
Administracion.

El numeral 6.2.8 de la Directiva N° 004-2020-MINCETUR/COPESCO/DE establece
que “El reembolso de gastos por comision de servicio proceders ante situaciones o
casos excepcionales (no previstos), debidamente justificados, asf como en caso de no
haberse otorgado los viaticos oportunamente, o cuando se hubiera extendido el tiempo
inicialmente previsto para el desarrolio y objetivo de la comisién. Dichos reembolsos
deberan ser debidamente justificados y sustentados por la unidad organica
correspondiente mediante informe técnico que indigue la situacion de contingencia”.

Asimismo, el numeral 7.3.7 de la acotada directiva establece que “No procede ef
reembolso de viaticos en los casos de gastos efectuados por encima de fo programado
en la planifla de viaticos del comisionado en servicio, salvo casos excepcionales (no
previstos}) y se autoriza via resolucién administrativa, previo cumplimiento de o
establecido en el articulo 7° numerales 7.1.4, 7.1.5, 7.1.6 y 7.1.7 de Ila presente
Directiva; y deberé contar con una autorizacion de la Unidad de Administracion. Ef
reembolso se efectuara previa verificacion del responsable del Area de Controf Previo
y estara sujeta a Disponibilidad Presupuestal”.

Cabe tener en cuenta que mediante Resolucion Directoral N° 001-2011-EF-77.15 se
dictaron disposiciones complementarias a la Directiva de Tesoreria N° 001-2007-
EF/77.15, aprobada por la Resolucion Directoral N° 002-2007-EF/77.15 Yy sus
modificatorias, respecto del cierre de operaciones del Afio Fiscal anterior, del Gasto
Devengado y Girado, del Uso de la Caja Chica, entre otras disposiciones vinculadas
con la ejecucion del gasto.

Que, fa citada Resolucién Directoral establece en su articulo 2 que “Para efectos de la
sustentacion del Gasto Devengado a que se refiere el articulo 8 de la Directiva de
Tesoreria N° 001-2007-EF/77.15, aprobada por la Resolucion Directoral N° 002-2007-
EF/77.15 y modificatorias, también se considera lo siguiente: (...) b. Resolucion

Esta es un capia auténtica imprimikle de ur documenie electrénico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior ¥ Turismo, apficando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Finat de .S, 026-2016-PCM. Su autenticidad
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web: https://consultasendinea.mincetur.gob.pefverifica e ingresando fa

siguiente clave: KOUPUZZ3

Ca. Uno Oeste D50, Urb. Corpac - San Isidro, Lima 27, Per: gi’ @@g@@ @@ME&{?!



2.8.

administrativa para sustentar reembolsos de viaticos, tnicamente ante sifuaciones
contingentes debidamente justificadas que hubieran motivado la fafta de entrega del
vidtico correspondiente antes del inicio de la comision del servicio, o, que de ser el
caso, se hubiera extendido el tiempo, inicialmente previsto, para el desarrolfo de dicha
comision”.

En atencion a los hechos expuestos en los antecedentes y tratandose de un caso
excepcional y habiendo verificado el Area de Control Previo la documentacién y los
requisitos necesarios para el reembolso respectivo, corresponde remitir el proyecto de
Resolucion Jefatural de reembolso a favor del sefior Luis Fortunato Pérez Descalzi
confarme al monto sefialado en el Informe N° 0127-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-
UADM-CP de fecha 11 de diciembre de 2020.

Conclusiones:

» Como apoyo a la Unidad de Administracion, este despacho adjunta el
proyecto de Resolucion Jefatural de reembolso a favor del sefior Luis
Fortunato Pérez Descalzi conforme al monto sefialado en el Informe N® 0127~
2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CFP de fecha 11 de diciembre de
2020, a fin que sea remitida a la Unidad de Administracion para continuar con
el tramite correspondiente.

» Cabe precisar que el area competente de la verificacion del reembolso es
Control Previo conforme lo establece el numeral 7.37 de la Directiva N° 004-
2020-MINCETUR/COPESCO/DE.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente
JANET VANESSA RIOS CARRANZA
Directora de la Unidad de Asesoria Ejecutiva

Adj
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Expediente N° 1377089

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando io
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San Isidro, 18 de diciembre de 2020

MEMORANDUM N° 1689 -~ 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM

A :  JANET VANESSA RIOS CARRANZA
Directora de la Unidad de Asesoria Ejecutiva

ASUNTO :  Reembolso de gastos en comision de servicios a la region Cajamarca

REFERENCIA : a)Memorandum N° 1315-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UPP
b) Informe N° 127-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CP
c) Informe N° 130-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CP

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin de remitirle la solicitud de reembolso de gastos
a favor del comisionado Luis Fortunato Pérez Descalzi, de los gastos de vidticos
realizados en comision de servicios a la region Cajamarca los dias 08 al 22 de setiembre
del 2020 a fin de supervisar la ejecucion de la obra: “Mejoramiento, ampliacion de los
servicios turisticos publicos en el Complejo Turistico Bafios del Inca, distrito Los Bafos
del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca’.

Al respecto, mediante Informe N° 127-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CP e
Informe N° 130-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UADM-CP el Coordinador (&) del area
de Control Previo, luego de la revisién efectuada a la documentacion que sustenta dicha
solicitud, concluye que es procedente iniciar los trdmites para la emision de la Resolucion
Directoral que apruebe el reembolso de gastos adicionales en la comision realizada, de
acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 004-2020-MINCETUR/COPESCO-DE
“Normas y Procedimientos para la Autorizacion, Utilizacion y Rendicion de Viaticos
otorgados en comision de servicios dentro del Territorio Nacional”, asi como en la
normativa vigente sobre la materia.

En tal sentido, mucho agradeceré se sirva emitir la opinion legal correspondiente a fin de
proceder con la emision del acto administrativo que corresponda, segun las facultades
otorgadas en la Resolucién Directoral N° 158-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE.

Es preciso indicar que se cuenta con la certificacion presupuestal otorgada por la Unidad
de Planificacién y Presupuesto mediante Memorandum N° 1315-2020-
MINCETUR/DM/COPESCO-UPP.

Atentamente,

Firmado digitalmente

ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Director - Unidad de Administracién

Adj. INFORME N° 127 - REEMBOLSO LUIS PEREZ - sustento (1) {1), InformeN130-2020-MINCETUR-DM-COPESCO-
DE-UADM-CP, MEMO N° $315-2020-UPP (1), CCP N° 895-2020[R} (1)

Expediente N° 1377099

Esta es un copia auténtica imprimibie de un documento electrénico archivado en el Ministerio de Comercia Exterior y Tuzrismo, aplicando lo
dispuesto por e} Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicién Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
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San Isidro, 18 de diciembre de 2020 Exp. 1377099

INFORME N° 0130 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADMICP

A : ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Director - Unidad de Administracion
ASUNTO : INFORME TECNICO

PRECISIONES A LA SOLICITUD DE REEMBOLSO
REFERENCIA e

Tengo el agrado de dirigirme a usted en atencién al documento de la referencia, mediante el
cual solicita que se efectie las precisiones respecto a las fechas de comision de servicios
que sustentan la solicitud de reembolso de gastos, solicitado con Informe N° 127-2020-
MINCETUR/DM/COPESCO-DE-UADM-CP, a favor del sefior Luis Fortunato Pérez
Descalzi, por los gastos efectuados durante la comisién de servicios a la regién Cajamarca,
a fin de supervisar la ejecucion de la obra: "Mejoramiento, ampliacion de los servicios
turisticos pablicos en el Complejo Turistico Bafios del Inca, distrito Los Bafios del Inca,
provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca”.

Al respecto, se hace la precision que las fechas de comision de servicio fueron realizadas y
registradas en el sistema SIGA para los dias 08 al 22 de setiembre del presente afio tal como
se precisa en la documentacion de sustento, adjunta al presente.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente
ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Sub Director del Area de Controf Previo
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San Isidro, 16 de diciembre de 2020

MEMORANDUM N° 1315 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UPP

A : ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Director - Unidad de Administracion

ASUNTO :  Emisién de la Certificacién de Crédito Presupuestario para el
reembolso de gastos realizados en la comision de servicio para
supervisar la ejecucion de la obra: “Mejoramiento, ampliacion de los
servicios turisticos publicos en el Complejo Turistico Bafios del Inca,
distrito Los Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de
Cajamarca”

REFERENCIA : a) Memorandum N° 1668-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-
DE/UADM
b} Informe N° 127-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM/CP
¢) Memorandum N° 1890-2020-MINCETUR/DM/COPESCODE/UEOD
d) Informe N° 076-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEG/EOLPD

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de remitirle el formato de la Certificacion
de Crédito Presupuestario para el reembolso de gastos realizados en la comision de
servicio para supervisar la ejecucién de la obra: “Mejoramiento, ampliacion de los
servicios turisticos publicos en el Complejo Turistico Bafios del Inca, distrito Los Bafos
del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca”; solicitado por la
Unidad de Ejecucion de Obras de Plan COPESCO Nacional, por el importe de S/ 500.00
(Quinientos con 00/100 soles), por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios.

Por lo expuesto, teniendo en consideracién el Decreto de Urgencia N° 014-2019
que aprueba el Presupuesto del Sector Pdblico para el Afo Fiscal 2020 y la
Resolucién Directoral N° 036-2019-EF/50.01, se otorga la Certificacion de Crédito
Presupuestario N° 895 -~ 2020,

Atentamente,

Firmado digitalmente

EMERSON CHOQUEHUANCA HUERTAS
Director de la Unidad de Planificacion y Presupuesto

Adj. CCP N° 895-2020{R]
Expediente N° 1377099
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CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO
NOTA N° 0000000895
(EN SOLES)
SECTOR: 35 COMERCEK EXTERIOR Y TURISMO
PLIEGO : 035 MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO
EJECUTORA : (004 MINCETUR - FLAN COPESCO NACIONAL [001201]

MES : DICIEMBRE FECHA APROBACION : 1611212020

FECHA DE DOCUMENTO @ 15/12/2020 ESTADO CERTIFICACION : APROBADC

TIFO DOCUMENTO : MEMORANDUM N° BE DOCUMENTO INFOR N*127-2020-CP

JUSTIFICACION ' REEMBOLSO A FAVOR DEL COMISIONADO PREZ DESCALZI LUIS FORTUNATO, EN ATENCION A LOS GASTOS REALIZADOS EN LA COMISION DE SERVICIO
DETALLE DEL GASTO EN LA PROVINCIA DE CAJAMARCA

SECUENCIA
PRGPRODIPRY AGT/AIOBR FN. DIVF  GRPF MONTO
META FF RB CGTTG SG SGD ESFESPD

6007 RICIAL
0127 2307454 4000168 09 022 0045 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA TURISTICA 500.060
0080 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN EL COMPLEJO TURISTICO BAROS DEL INCA, DISTRITQ LOS BANDS DEL INCA, 500.00
1 G0 RECURS(OS ORDINARIOS 500.00
6 GASTOS DE CAPITAL 500,00
26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 500,00
26.8 OTROS GASTCS DE ACTIVOS NO FINANGIEROS 500,00
26.8 1 OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 500,08
26,8 1.4 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NC FINANCIEROS 500.00
26.8 1,43  GASTCPOR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 500.00
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San Isidro, 11 de diciembre de 2020 Exp. 1377099

INFORME N° 0127 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UADM/CP

A : ROBERTOQ CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Director - Unidad de Administracion
ASUNTO : INFORME TECNICO

SOLICITUD DE REEMBOLSO DE GASTOS POR COMISION DE
SERVICIO A |LA PROVINCIA DE CAJAMARCA

REFERENCIA P

Por el presente es grato dirigirme a usted, a la vez hacer de su conocimiento lo siguiente:

ANTECEDENTES

» Con documento de la referencia a), El Jefe de la Unidad de Ejecucion de Obras
remite a la Unidad de Administracién el reembolso de los gastos de viaticos
realizados por el comisionado PEREZ DESCALZI LUIS FORTUNATO en comision
de servicios a la provincia de Cajamarca los dias 08 al 22 de noviembre del 2020 a
fin de supervisar la ejecucion de la obra: “Mejoramiento, ampliacion de los servicios
turisticos publicos en el Complejo Turistico Bafios del Inca, distrito L.os Bafios del
Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca”.

> Es preciso indicar que con fecha 05 de septiembre ia Unidad de Ejecucion de Obras
solicité Unidad de Administracién la comision de servicio de Lima - Chiclayc Lima.
Asi mismo, el jefe de ia Unidad de Ejecucién de Obras remite un cotreo solicitando
el servicio publico de transporte via terrestre de Chiclayo ~ Cajamarca, sin
embargo; el especialista de logistica indicé que no encontraron rutas disponibles
con el destino indicado. Por otro lado, mediante Informe N° 0529-2020-MINCETUR-
DM-COPESCO-DE/UEQ con fecha de 07 de septiembre la Unidad de Ejecucién de
Obras solicité a la Unidad de Administracion mediante documento d) de la
referencia, la confratacién de una movilidad privada (TDR) para el traslado de
Chiclayo — Cajamarca, sin embargo, el area de logistica indicé que era imposible
tramitar la contratacién para el mismo dia por el tiempo que se requiere para
realizar el estudio de mercado. Ademas; se precisa que el documento de
requerimiento llegé el dia 07 de septiembre a las 23:51 pm, por tanto, se procedid
con la devolucion del documento en el sistema intranet. Por consiguiente, en vista
de no contar con el servicio disponible, el comisionado procedit las coordinaciones
y autorizaciones a fravés de llamada telefénica con el jefe de la Unidad de
Ejecucion de Obras para el traslado de Chiclayo — Cajamarca via terrestre
solventando los gastos por el comisionado.

» Mediante el documento de la referencia b), el comisionado solicita al Jefe de la
Unidad de Ejecucién de Obras se proceda con el reembolso de gastos efectuados
de la comisién de servicio de los dias 08 al 22 de noviembre del presente afio,
realizando su rendicién de cuenta de viaticos y gastos de viaje, segin la
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documentacion sustentada es por el impotie de S/. 500.00 {(Quinientos con 00/100
Soles), aprobada por la Unidad de Ejecucion de Obras.

» Con correo electronico de fecha 30/11/2020, el jefe (e) de la Unidad de
Administracion AUTORIZA el reembolso de los gastos adicionales incurridos de la
comisién de servicio realizada los dias 08 al 22 de noviembre del presente afio en
caracter de regularizacién.

» El comisionado con el documento de ia referencia d) presenta el informe de
comisién de servicio efectuada del 08 al 22 de noviembre, realizando su rendicion
de cuenta de viaticos y gastos de viaje.

ANALISIS

» De la revisién efectuada a la documentacion presentada se advierte gue los gastos
de vidticos y otros gastos de la comision de servicios, en los que incurrié el
comisionado PEREZ DESCALZI LUIS FORTUNATO asciende a la suma de S/.
500.00 {Quinientos con 00/100 Soles), corresponden a un reembolso de gastos.

» Por lo expuesto y en virtud al literal b} del articulo 2 de la Resolucion Directoral N°
01-2011-EF-77.15.- Documentos del Gasto Devengado que a [a letra dice: b
Resolucion Administrativa para sustentar reembolsos de vidticos, Onicamente ante
sifuaciones contingentes debidamente justificadas que hubieran motivado la falta de
entrega del viatico correspondiente antes del inicio de la comisién del servicio, o, gue de
ser of caso, se hubiera extendido el fiempo, inicialmente previsto, para el desarroilo de dicha
comision”. Corresponde ser atendido ia solicitud de reembolso mediante una
resolucion administrativa.

¥ La Directiva N° 004-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE, aprobada con RD N°
196-2020 “Normas y procedimientos para la autorizacion, ufilizacion y rendicion de
viaticos otorgados en comision de servicio dentro del territorio nacional” estabiece
en el numeral 7.3.7 que a la letra dice: “No procede ef reembolso de vigticos en los
casos de gastos efectuados por encima de lo programado en la planilla de viaticos del
comisionado en servicio, salvo casos excepcionales (no previsfos) y se auforiza via
resolucién administrativa, previo cumplimiento de fo establecido en ef articulo 7° numerales
7.1.4, 7.1.5, 7.1.6, 7.1.7 de la presente Directiva; debera contar con una autorizacion de la
Unidad de Administracion. El reembolso se efectuara previa verificacion del responsable

del Area de Control Previo y estard sufeta a Disponibilidad Presupuestal”, por lo que
amerita que previa a [a resolucion directoral se cuente con la auterizacion de la
Unidad de Administracién respecto a la comisidn de servicios.

CONCLUSIONES

» La rendicién de cuenta de viaticos y gastos de viaje de comision de servicios,
presentada se encuentra conforme a lo dispuesto en la Directiva N° 004-2020-
MINCETUR/DM/COPESCO.DE, aprobado con R. D. N° 196-2020 “Normas y
procedimientos para la autorizacién, utilizacién y rendicion de viaticos otorgados en
comision de servicio dentro dei territorio nacional’. Por lo que se considera
pertinente el reembolso de los gastos adicionales de la comision de servicio
a favor del Sr. PEREZ DESCALZI LUIS FORTUNATO, segun el siguiente
resumen:
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FECHA DE

CLASHFICADOR

IMPORTE DE

e COMISIONADO DESTING LA BE GASTO VIATICOS DETAELE
COMISION
Supervisar la ejecucidn de la obra:
“Mejoramiento, ampliacion de los
. Lima - servicias turisticos publicos en el
1 tuis Fortunatcf Perez Chiclayo - | 08al22de 268143 s/ 500.00 Complejo Turistico Bafios del Inca,
Descalzi Cajamarca | noviembre distrito Los Bafios del inca, provincia
2020 de Cajamarca, departamento de
Cajamarca”
RECOMENDACIONES

> Se sugiere derivar el expediente a la Unidad de Planificacion y Presupuesto
solicitando la certificacion de crédito presupuestal, como documento previo a la

Resolucion.

Adjunto 01 file con documentos originales de comprobantes de pago y formatos de acuerdo
a la Directiva antes indicada.

Es todo cuanto informo para los fines consiguientes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente
ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Sub Director del Area de Controt Previo

Adj.: INFORME N° 127 - REEMBOLSO LUIS PEREZ - sustento.pdf
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San Isidro, 4 de diciembre de 2020
MEMORANDUM N° 1890 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO
A : ROBERTO CARLOS RODRIGUEZ MANRIQUE
Director - Unidad de Administracién
ASUNTO : SOLICITA REEMBOLSO DE GASTOS EN LA COMISION DE

SERVICIO A LA CIUDAD DE CAJAMARCA. Saldo de Obra:
“Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos publicos en el
Complejo Turistico Bafios del Inca, distrito Los Barios del Inca,
provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca”

REFERENCIA : Informe N° 076 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO/EO -
LPD

Por medio del presente me dirijo a usted, en atencion al documento de la referencia, del
Ing. Luis Perez Descazi, Coordinador de Obras, el mismo que se encuentra debidamente
validado por el Informe N° 1048 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEG/EQ del
Coordinador del Area de Ejecucion de Obras, donde solicita reembolso de gastos en la
comision de servicio a la ciudad de Cajamarca, en el marco del Saldo de Obra:
“Mejoramiento, ampliacién de los servicios turisticos publicos en el Complejo Turistico
Bafios del Inca, distrito Los Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de
Cajamarca”.

En tal sentido, se remite los actuados en el link indicado en el referido informe, a fin de
proseguir con el tramite correspondiente.

Atentamente,

- Firmado digitalmente

VICTOR NEMESIO FLORES QUINONES
Director de la Unidad de Ejecucién de Obras

Adj. Informe N° 076-2020-LPD
Expediente N° 1377098
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“Afio de la Universalizacién de la Salud”

San Isidro, 04 de diciembre de 2020

INFORME N° 0076 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEQ/EO - LPD

A :  RAUL RAFAEL CACCHA ARANGO
Sub Director del Area de Ejecucion de Obras
ASUNTO : INFORME

SOLICITA REEMBOLSO DE GASTOS EN LA COMISION DE
SERVICIO A LA CIUDAD DE CAJAMARCA Saldo de Obra:
“Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos publicos en el
Complejo Turistico Bafios del Inca, distrito Los Bafos del Inca, provincia
de Cajamarca, departamento de Cajamarca

REFERENCIA : Ofros N° 1181 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEOQ (Exp.
1377099)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relacion a la Comision de Servicio realizada a la ciudad de
Cajamarca y solicitarie tenga a bien disponer autorizar el reembolso realizado por el suscrito, al
respecto lineas abajo se sustenta el pedido:

1. ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 10.01.2020, Plan COPESCO Nacional firma el contrato de obra N° 02-2020
MINCETUR/DM/COPESCO/UADM, con la empresa MB INGENIEROS ASOCIADOS
S.A.C. bajo sistema de contratacién precios unitarios para la ejecucion del saldo:
“Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos publicos en el Complejo Turistico
Bafios del inca, distrito Los Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de
Cajamarca” SNIP 346100, por el monto de S/ 3'996,522.086, incluidos los impuestos
de Ley, con un plazo de 150 dias calendarios.

1.2 Con fecha 24.01.2020, se realizo e! pago del adelanto directo, por el monto de S/
399,652.20 (Trescientos noventa y nueve mil seiscientos cincuenta y dos con 20/100
Soles).

1.3 Con fecha 25.01.2020 se da inicio al plazo coniractual para 1a gjecucion de la Obra, al
haberse cumplido todas las condiciones previstas en el articulo 176. Inicio del plazo
de ejecucién de obra del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

1.4 Mediante Resolucion Directoral N° 25-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE de fecha
24.01.2020 se designa al Ing. Luis Fortunato Perez Descalzi como Inspector de Saldo
de Obra: “Mejoramiento, Ampliacion de los Servicios Turisticos Publicos en el
Complejo Turistico Bafios Del Inca, distrito Barios del Inca, provincia de Cajamarca,
departamento de Cajamarca”.

1.5 El 15.03.2020 se publica el Decreto Supremo N° 044-2020-PCM mediante el cual se
declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de quince (15) dias calendario,
y se dispone el aislamiento social obligatorio (cuarentena), por las graves
circunstancias que afectan la vida de la Nacion a consecuencia del brote del COVID-
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19; habiéndose prorrogado dicho plazo por los Decré'tos Supremos N°s 051, 064, 075,
083, 094, 116 y 135-2020-PCM, hasta el 30 de setiembre de 2020,
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1.6 Por motivo del Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que
afectan la vida de la Nacion a consecuencia del brote del COVID-1 9, desde el 16 de
marzo de 2020 se paralizo la ejecucion de la obra.

1.7 Mediante Carta N° 344-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-UO de fecha 26.08.2020, se
notifica al contratista el pronunciamiento de la Municipalidad Distrital de Los Bafios del
Inca sobre las instalaciones del Albergue del Complejo Turistico Los Bafios del Inca
como recinto para los casos sospechosos de COVID-19, en el cual se indica: “(...)se
le otorga el plazo de 3 (tres) dias calendario para que vuestra representada “MB
ingenieros Asociados S.A.C” contintie con los trabajos de adecuaciones de acuerdo a
lo establecido en la Resolucién Directoral N° 103-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-
DE de fecha 07.07.2020 y posterior reinicio de la ejecucion del Saldo de Obra”.

1.8 El contratista dio reinicio a la ejecucion de la obra con fecha 31.08.2020.

1.9 Con fecha 08.09.2020 el suscrito realizo la Comision de Ser\iiéio ala '(':i'udad de -
Cajamarca, para cumplir la funcién de Inspector de obra.

2. ANALISIS

2.1 Mediante Informe N° 522-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO de fecha
05.09.2020, la Unidad de Ejecucién de Obras solicito a la Direccién Ejecutiva
autorizacion para la Comision de Servicio del suscrito desde el 08.09.2020 al
22.09.2020 a la ciudad de Cajamarca.

2.2Mediante informe N° 529-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEQ de fecha
07.09.2020, la Unidad de Ejecucién de Obras solicito a la Direccion Ejecutiva la
Contratacién del Servicio de Alquiler de Movilidad para el fraslado del suscrito de ia
ciudad de Chiclayo a la ciudad de Cajamarca para el cumplimiento de la funcién como
Inspector de Obra. Sin embargo por correo electrénico de fecha 08.09.2020 la
Coordinadora del Area de Logistica indica: *(...) es imposible que pueda tramitar una
contratacion para hoy mismo, sobre todo porque solicitan que el servicio empiece a las
10:45 hrs de la mafana”

2.3 Con fecha 08.09.2020 se realizé el traslado via aérea desde la ciudad de Lima a
Chiclayo. por estar suspendido los vuelos aéreos a dicha ciudad por el Estado de
Emergencia Nacional.

2.4 El suscrito se trasladé por via terrestre desde la ciudad de Chiclayo a la ciudad de
Cajamarca el dia 08.09.2020 para lo cual se tuvo que contratar el servicio de alquiler
de movilidad para dicho traslado previa coordinacion telefénica y autorizacién por
parte del Jefe de la Unidad de Ejecucién de Obras, en vista de no contar con el servicio
de alquiler de movilidad contratado por parte de Plan COPESCO Nacional. Para
realizar este traslado de la ciudad de Chiclayo a la ciudad de Cajamarca se realizé un
pago el cual fue solventado por el suscrito por el monto de S/ 500.00 (Quinientos con
00/100 Soles).

2.5 Mediante el sistema intranet de tramite documentario de Plan COPESCO Nacional de
fecha 08.09.2020 la Unidad de Administracidn procedid con fa devolucién del Informe

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento slectrdnico archivado en el Ministeric de Comarcio Exterior y Turisma, aplicande o
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposicidn Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
Integridad pueden ser contrastadas z través de la slguiente direccidn web: hitps:.’lconsultaseniinea.mincetur.goh.pe.’veriﬂca & ingresando la
siguiente clave: RIGUD2ZCY

Ca. Uno Oeste 050, Urb, Gorpac - San isidro, Lima 27, Perii &ﬁ. @5@5} %‘%EQ@



Ministetia

‘de Comercio Exter) :

v yTurisma. i : - -

N° 529-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEOQ a la Unidad de Ejecucion de obras,
cuyo asunto es: “se tomé conocimiento y no procede”, ya que no se logré proceder con
ia contratacidn del alquiler de movilidad.

2.6 El servicio de movilidad se inicié en la ciudad de Chiclayo a las 13:30 horas, llegando
a la ciudad de Cajamarca a las 19:00 horas.

2.7 De acuerdo al reembolso solicitado, se estd adjuntando las rendiciones
correspondientes.

2.8 Los adjuntos correspondientes a la comisién de servicio, se encuentran en el
siguiente enlace: hitps://minceturgobpe-
my.sharepoint.com/:b:/alpersonal/lperez_mincetur gob pe/EYGKp8 [r3BJgYnik?2
Z22kzcBagwVEQOfX6bNOOISCYGPYXxA?e=Yet|9p

3. CONCLUSION

3.1 Por lo expuesto, el que suscribe solicita a usted tenga a bien disponer autorizar el
reembolso del gasto realizado por el servicio de traslado terrestre de la ciudad de
Chiclayo a la ciudad de Cajamarca.

4. RECOMENDACION

4.1 Se recomienda derivar el presente informe a la Unidad de Administracién, de
encontrarlo conforme el reembolso del gasto generado en la Comision de Servicio.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente
LUIS FORTUNATO PEREZ DESCALZI
Profesional del Area De Ejecucion De Obras

Ipd
Expediente N° 1377089

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en el Ministerio de Comercio Exteriar y Turismo, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y 1a Tercera Disposicion Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad pueden ser conirastadas a través de la siguiente direccidn web: https:ficonsultasenlinea. mincetur.gob.pefverifica & ingresando ta
siguiente clave: RIGUD2CY
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CONTABILIDAD S -

’“:ﬂ\' Ministerio G SIAF N° [:] MES I:
% PERLU) y’grgl‘ri);rr:fgcio Exterior Pia‘ \ NOTAN® l:j FTE. FTO. D
FORMATO N° 05 C.PAGON® [ | FECHAREND. [ |
TOTALREND. [__| DEvOLUCioN [ ]
RENDICION DE CUENTA DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE FECHADEVOL. [ ]
Dependencia Unidad de Ejecucion de Obras'/
Nombre del Encargado Pérez Descalzi Luis Fortunato
Cargo Inspector de obra /
Fecha de Comision 08 al 22 de setiembre'//
Ciudad Chiclayo - Cajamarca
Fechade Rendicion 0211 zr:eozu./Tl
N°de Documerto Razdn Social Detalle del Gasto Importe SI.
orden Fecha Clase N
DECLARACION JURADA | FORMATO N° 06 GASTOS BAJO D.J.
TOTAL BIENES 0.00
presa de Transportes de
1 08/09/2020 ¢/| Factura Electronica #/| E001-731 { Servicio Especial Sefior de | /" OTROS GASTOS /] 500.00)
Sipan S.A.
TOTAL OTROS GASTOS 500.001 4
DETALLE DEL CONCE| RENDICION
VIATICOS
PASAJE
OTRO GASTOS
SALDO POR DEVOLVER
2 SALDO SI. |
s -

V° B° UEFE DI.E/UNIDA;ﬂ /

JEFE INMEDIATO

MINCETU







14/10/2020

.. Factura Electronica - Impresion ::.

EMTRASESI S.A.
SIPAN S.A.

AERPUERTO DE CHICLAYO
CHICLAYO - CHICLAYO - LAMBAYEQUE

EMPRESA DE TRANSPORTES DE SERVICIO ESPECIAL SENOR D‘E/

AV. FITZCARRALD 382 INT. B COO. TENIENTE DIEGO FERRE POR EL

RUC: 20480829639

E001-731 "

FACTURA ELECTRONICA .~

Fecha de Vencimiento

AV. JOSE GALVEZ

BARRENECHEA 290 URB.
Direccién del Cliente : CORPAC A DOS CUADRAS DEL

PUENTE QUINONES LIMA-LIMA-

Fecha de Emision :12/10/2020
Sefiar(es) : PLAN COPESCO NACIONAL
RUC : 20511035997 ./

SAN ISIDRO
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion :
Cantidad Unidad Medida Descripcion Valor Unitario ICBPER
1.00 UNIDAD SERVICIO DE ALQUILER DE MOVILIDAD DE CHICLAYO A 423.728 0.00
CAJAMARCA REALIZADO EL 8.09.2020 /
Sub Total , ]
Nonkis ° S/ 423.73 l
Anticipos : S/ 0.00
Valor de Venta de Operamqnes . |s/ 0.00 DasEienRtes: S/ 0.00
Gratuitas
Valor Venta : S/ 423.73 |
ISC: 5/ 0.00 |
IGV : s/ 76.27 |
ICBPER : | S/ 0.00
SON: QUINIENTOS Y 00/100 SOLES Otros
: S/ 0.00
Cargos
Otros |
Tributos ~ 2 0'00_]
Importe |
Total - S/ 500.00

verificarla utilizando su clave SOL.

Esta es una representacion impresa de la factura electrdnica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede

j‘\ Jis 21}12 :Dt»_c)u‘a.‘\?,\'

INT JSETS/*E

https:/Aww1.sunat.gob.pe/al-ti-itemisionfactura/emitir.do?action=imprimirComprobante&preventCache=1 602683786617
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Luis Fortunato Perez Descalzi

e e e =
De: Roberto Carlos Rodriguez Manrique
Enviado el: lunes, 30 de noviembre de 2020 16:53
Para: Luis Fortunato Perez Descalzi
cC: Ana Lourdes Flores Quichua
Asunto: RV: Autorizacion de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios del inca

Buenas tardes estimados reenvid para conocimiento Saludos

De: Roberto Carlos Rodriguez Manrique <rrodriguezm@mincetur.gob.pe>

Enviado: lunes, 30 de noviembre de 2020 12:44

Para: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

Asunto: RE: Autorizacion de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios del inca

Estimado Arquitecto Elmer Vega se autoriza el tramite para el reembolso del Ing. Luis Pérez,. Asimismo
solicito que el comisionado haga las coordinaciones pertinentes con la Especialista de Control Previo para la
presentacion de la documentacion sustentatoria

Atte

Roberto Carlos

De E!merJose Vega Celedomo <evega@m|ncetur gob pe>

Enviado: lunes, 30 de noviembre de 2020 11:26

Para: Roberto Carlos Rodriguez Manrique <rrodriguezm@mincetur.gob.pe>

Cc: Luis Fortunato Perez Descalzi <Iperez@mincetur.gob.pe>; Ana Lourdes Flores Quichua <afloresq@mincetur.gob.pe>
Asunto: RV: Autorizacion de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios del inca

Roberto, para el tramite seguin corresponda sobre rembolso del Ing. Luis Pérez, sobre comision deservicio a
Barios del inca de fecha 08-09-2020.

saludos,

Elmer José Vega Celedonio
Jefe de la Unidad de Ejecucion de Obras

Co PESCO Au. José Galueg Borrenechea N* 290

Hasiaest San Isidro, Lima 27, Perd

Teléf. (S11) 411 9500 - Anexs 2300
www.minceturgob.pe

wasy. plancopesconacional gob.pe

Haysten
e{:r\-a i Exteron Blaa onancs Nacanal
y Turums

De st Fortunato Perez Descalm <Iperez@m|ncetur gob pe>

Enviado: lunes, 30 de noviembre de 2020 11:21

Para: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

Asunto: RV: Autorizacién de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios del inca

1



De:.Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

Enviado: martes, 27 de octubre de 2020 15:19

Para: Claudia Janette Salaverry Hernandez <csalaverry@mincetur.gob.pe>; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru
<lkanashiro@mincetur.gob.pe>

Cc: Ana Lourdes Flores Quichua <afloresq@mincetur.gob.pe>; Ana Regina Medina Robles
<amedinar@mincetur.gob.pe>; Luis Fortunato Perez Descalzi <lperez@mincetur.gob.pe>

Asunto: RV: Autorizacién de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios del inca

Claudia, buenas tardes segun lo coordinado con el personal técnico estan solicitando un correo para proceder
con el tramite de rembolso de la comisién de servicio segun detalle de correo adjunto, el mismo que
encuentro conforme.

saludos,

Elmer José Vega Celedonio
Jefe deba Unidad de Ejecucion de Obras

Prags

COPESCO | 1 miosmgamcn oo

Harf 1 Son isidr, Lima 27, Penk
Telkf. 1511 411 9500 < Anexo 2300
ummlmlur.gobm‘

Wi, pd
o

Lgobpe

De: Luis Fortunato Perez Descalzi <Iperez@mincetur.gob.pe>

Enviada: martes, 27 de octubre de 2020 15:13

Para: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

Asunto: Autorizacion de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios det inca

De: Luis Fortunato Perez Descalzi

Enviado el: miércoles, 14 de octubre de 2020 15:39

Para: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

Asunto: Autorizacién de alquiler del servicio de movilidad - Saldo bafios del inca

Arg. Elmer Vega,

Se requiere autorizacion por el alquiler del servicio de movilidad, por el traslado del suscrito desde la ciudad de Chiclayo
a la ciudad de Cajamarca el dia 08.09.2020.

Con fecha 08.09.2020 se realizé el traslado via aérea desde la ciudad de Lima a Chiclayo, por estar suspendido los vuelos
aéreos a dicha ciudad por el Estado de Emergencia Nacional.

2



Este servicio de alquiler de movilidad se tuvo que realizar, en vista de no contar con el servicio contratado por Plan
COPESCO Nacional.

Atte,

Ing. Luis Pérez Descalzi
Inspector de obra
Plars COPESCO Nacional
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De: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru

Enviado el: martes, 08 de septiembre de 2020 12:47 a.m.

Para: Servicios_PCNO6

Asunto: RV: SOLICITUD DE ALQUILER DE MOVILDAD

Datos adjuntos: Informe 0529-2020-MINCETUR. pdf; TDR MOVILIDAD INSPECTOR - BANOS DEL
INCA (2).pdf

Lisette P, Kanashiro Katehary
Coordinadars Area deLogisica.

A, Sosk Giloog Borrenechen 8¢ 299
. Son Isidrd, Lima 27, Pard
| TlEE 9B BARNT
- |rpnishireg mincebur ol pe
- wtkmiicelungebipe..

= wwwf;xiqn@pgsmmﬁé@t;éﬁﬁgg :

De: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru

Enviado el: martes, 08 de septiembre de 2020 12:47 a.m.

Para: Elmer jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

CC: Claudia Janette Salaverry Hernandez <csalaverry@mincetur.gob.pe>
Asunto: SOLICITUD DE ALQUILER DE MOVILIDAD

Estimado Elmer:

Para informar que me acaba de llegar este requerimiento de Obras, por el servicio de alquiler de
movilidad para el trasiado del Inspector de Obra ... de Bafios del Inca.

Pero es imposible que pueda tramitar una contratacién para hoy mismo, sobretodo porque solicitan que el
servicio empiece a las 10:45 hrs de la mafiana

Saludos



Lisette P. Kanashiro Katekary
Covrdineders Area ok Logistiea

A, José Gilueg Bhrrencclien N° 290
- 5an Isidiro, Uiz 27, Peri
| Teléf I3 632267 -
. ennishirogmingeburgob.pe.
| mmmiminceturgnbpe’
- wadirploncopesoosncional gob. pe
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"Afio de la Universalizacion de fa Salud”

San Isidro, 07 de septiembre de 2020 Exp. 1353643

INFORME N° 0529 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO

A :  FERNANDO ALARCON DIAZ
Director Ejecutivo de la Direccion Ejecutiva - Plan Copesco Nacional
ASUNTO : INFORME

CONTRATACION DEL SERVICIO ALQUILER DE MOVILIDAD. Saldo de
Obra: “Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos pdblicos en el
Complejo Turistico Bafios det Inca, distrito Los Bafios del Inca, provincia

de Cajamarca, departamento de Cajamarca”

REFERENCIA 1 Informe N° 078 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEQ/ED (Exp.
1353643). Informe N° 018 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-
DE/UEQ/EO - MRA (Exp. 1353643)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a los documentos de la referencia, y con la
finalidad de emitir algunos alcances al respecto.

1. ANTECEDENTES. —

1.1 Con fecha 10.01.2020, se firm6 el Contrato N° 02-2020-MINCETUR/COPESCO/UADM, entre
fa entidad y Ia Contratista MB ingenieros Asociados S.A.C. firma para la ejecucion del Saido
de Obra: "Mejoramiento, Ampliacién de los Servicios Turisficos Publicos en el Complejo
Turistico Bafics Del Inca, distrito Barios del Inca, provingia de Cajamarca, departamento de
Cajamarca’.

1.2 Mediante la Resolucién Directoral N 25-220-MINCETUR/DM/COPESCO-DE de fecha
24.01.2020 se designa al Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi como Inspector det Saldo de
Obra: “Mejoramiento, ampliacion de los Servicios Turisticos Publicos en el Complejo Turistico
Barios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca’.

2. ANALISIS

De acuerdo al Informe N° 078-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEQ/EQ del Coordinador
del Area de Ejecucion de Obras e Informe N° 018-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-
DE/JECO/EO-MRA de la Coordinadora de Obras, se tiene:

2.1 En vista que mediante la Resolucién Directoral N° 25-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE
de fecha 24.01.2020 se designt al Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi como Inspector del
Saldo de obra: “Mejoramiento, ampliacién de los Servicios Turisticos Publicos en el Complejo
Turistico Bafos del Inea, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca’; se requiere
la presencia del profesional en obra de tal manera que pueda velar por la correcta ejecucion
técnica, econdmica y administrativa de la obra y del cumplimiento del Contrato N° 02-20:20-
MINCETUR/COPESCO/UADM

2.2 Al respecto, mediante Informe N° 522-2020-MINCETUR/BM/COPESCO-DE/UED e Informe
N° 0015-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO/EO-MRA se solicitd la comision de
servicio de! Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi del 08/09/2020 al 22/09/2020 a la ciudad de
Cajamarca, con la siguiente ruta:

= Lima— Chiclayo: Ruta Aérea
= Chiclayo — Cajamarca: Ruta Terrestre
« Cajamarca — Chiclayo: Ruta Terrestre

Esta es un copia auténtica imprimibie de un documento electrénico archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, apficandc o
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y 1a Tercera Disposicién Complementaria Finat de D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad pueden ser contrastadas a fravés de la siguiente direccidn web: hitps:/iconsultasenlinea.mincetur.gob.pefverifica e ingresando la
siguiente clave: DEM2FZZ1

Ca. Uno Oeste 050, Urb. Gorpac - San Isidro, Lima 27, Peri %L $§§ .
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= Chiclayo — Lirﬁa: Ruta Aerea

2.3 Cabe indicar que a traves del Decreto Supremo N° 146-2020-PCM se establece la
“Cuarentena Focalizada” entre oftras provincias, en la provincia de Cajamarca del
departamento de Cajamarca hasta el 30 de setiembre de 2020; por lo cual se encuentran
suspendidos los vueios a la Ciudad de Cajamarca. Por tal motivo, es que el iraslado del
profesional serd via aérea de Lima a Chiclayo y de Chiclayo a Cajamarca via terrestre.

2.4 Envista de que el profesional comisionado se trasladara de la ciudad de Chiclayo a la ciudad
de Cajamarca via terrestre, se requiere contar con la movilidad para el transporte del Ing.
Luis Fortunato Pérez Descalzi para el cumplimiento de sus funciones como Inspector de Obra
a llevarse a cabo en dicha comision de servicios, por lo gue se remiten los Términos de
Referencia adjuntos, para la prosecucién de los tramites que correspondan.

3. CONCLUSION

3.1 Por lo antes expuesto, se solicita la contratacién del “Servicio de Alquiler de movilidad” para
el traslado del Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi desde a ciudad de Chiclayo a la ciudad de
Caiamarca via terrestre para el cumplimiento de sus funciones como Inspector del Saldo de
Obra: "Mejoramiento, Ampliacion de los Servicios Turisticos Pablicos en el Complejo Turistico
Bafios Del Inca, distrito Los Bafios del Inca, Provincia de Cajamarca, Departamento de
Cajamarca”.

4, RECOMENDACION

4.1 De encontrarlo conforme, se recomienda trasiadar el presente requerimiento a la Unidad de
Administracion de Plan COPESCO Nacicnal, para el tramite correspondiente, por lo que se
adjunta los Términos de Referencia.

Es tode lo que informo a usted, para su conocimiento y fines.

Atentamente,

Documento firmado digitaimente
ELMER JOSE VEGA CELEDONIO
Director de la Unidad de Ejecucién de Obras

Ad].: SIGA CAMIONETA BANOS.pdf, TDR MOVILIDAD INSPECTOR - BANOS DEL
INCA pdf

beg :

Expediente N° 1353643

Esta es un copiz auténtica imprimible de un documente electronice archivado en ef Ministerio de Comercio Exterior y Tursmo, aplicands lo
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombre =
“Afto de la Universalizacion de la Salud”

San Isidro, 07 de septiembre de 2020

INFORME N° 0018 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO/EO - MRA

A :  RAUL RAFAEL CACCHA ARANGO
Sub Director del Area de Ejecucion de Obras
ASUNTO :  INFORME

CONTRATACION DEL SERVICIO ALQUILER DE MOVILIDAD Ejecucion
del Saldo de Obra: “Mejoramiento, Ampliacion de los Servicios Turisticos
Publicos en el Complejo Turistico Bafios de! Inca, distrito Los Bafios Del
inca, Provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca’- SNIP
346100

REFERENCIA T

Tengo el agrado de dirigirme a vuestro Despacho, con 1a finalidad de solicitar la autorizacidn para
la contratacién del servicio de alquiler de movilidad para el traslado de un profesional de la Unidad
de Ejecucion de Obras a la provincia de Cajamarca.

1. ANTECEDENTES. ~

1.1 Confecha 10.01.2020, se fitmd el Contrato N° 02-2020-MINCETUR/COPESCOQ/UADM, entre
la entidad y la Contratista MB Ingenieros Asociados S.A.C. firma para la ejecucion del Saido
de Obra: “Mejoramiento, Ampliacién de los Servicios Turisticos Publicos en el Complejo
Turlstico Bafos Del Inca, distrito Bafios del Inca, Provincia de Cajamarca, Departamento de
Cajamarea”.

1.2 Mediante la Resolucién Directoral N° 25-220-MINCETUR/DM/COPESCO-DE de fecha
24.01.2020 se designa al Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi como Inspector del Saldo de
Obra: "Mejoramiento, ampliacién de los Servicios Turisticos Publicos en el Compiejo Turistico
Barios del Inca, provincia de Cajamarca, depariamento de Cajamarca”.

1.3 Mediante el Memorandum N° 181-2020-MINCETUR/DM/COPESCO de fecha 28.01.2020 se
designa la Coordinacién del Saldo de obra: “Mejoramiento, ampliacion de los Servicios
Turisticos Ptblicos en el Complejo Turistico Bafios det Inca, provincia de Cajamarca,
departamento de Cajamarca’, a la Arg. Maria Alejandra Rivera Aguado.

2. ANALISIS

2.1 En vista que mediante la Resolucién Directoral N® 25-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE
de fecha 24.01.2020 se designd al Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi como Inspector del
Saldo de obra: “Mejoramiento, Ampliacion de los Servicios Turisticos Pdblicos en el Complejo
Turistico Barios del Inca, Provincia de Cajamarca, Departamento de Cajamarca”; se requiere
la presencia del profesional en obra de tal manera que pueda velar por la correcta ejecucion
técnica, econdémica y administrativa de la obra y det cumplimiento del Contrato N° 02-2020-
MINCETUR/COPESCO/UADM

2.2 Al respecto, mediante el INFORME N° 522-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEC e
INFORME N° 0015-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEC/EO-MRA se solicitd la
comision de servicio del Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi del 08/09/2020 al 22/09/2020 a la
ciudad de Cajamarca, de acuerde con la siguiente ruta:

= Lima - Chiclayo: Ruta Aérea

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento efectrénico archivado en et Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo
dispuesta por &l Arl. 25 de .S, 670-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final de D.S. 026-2016-PCM. Su zutenticidad e
imegridad pueden ser contrastadas a través de |a siguiente direccidn web: nitps:/fconsultasenlinea.mincetur.gob pelverifica e ingresando la
siguiente clave: BEQBP4LI1
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2.3

2.4

= Cajamarca — Chiclayo: Ruta Terrestre
= Chiclayo — Lima: Ruta Aerea

Cabe indicar que a través del Decreto Supremo N° 146-2020-PCM se establece Ia
“Cuarentena Focalizada” entre ofras provincias, en la provincia de Cajamarca del
departamento de Cajamarca hasta el 30 de setiembre de 2020: por lo cual se encuentran
suspendidos los vuelos a la Ciudad de Cajamarca. Por tal motivo, es que el traslado del
profesionai sera via aérea de Lima a Chiclayo y de Chiclayo a Cajamarca via terrestre.

En vista de que el profesional comisionado se trasladara de la ciudad de Chiclayo a la ciudad
de Cajamarca via terrestre, se requiere contar con la movilidad para el transporte dei Ing.
Luis Fortunato Pérez Descalzi para el cumplimiento de sus funciones como inspector de Obra
a llevarse a cabo en dicha comisién de servicios, por lo que se remiten tos Términos de
Referencia adjuntos, para la prosecucion de los tramites que correspondan.

3. CONCLUSION

3.1

Por los motivos expuestos, es necesario requerir la contratacién det “Servicio de alquiler de
movilidad” para el traslado del Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi y pueda cumplir con sus
funciones como Inspector del Salde de Obra: “Mejoramienta, Ampliacion de los Servicios
Turisticos Publicos en el Complejo Turistico Bafios Dei Inca, distrito Los Bafos del Inca,
Provincia de Cajamarca, Departamento de Cajamarca”; por lo que se adjunta al presente
informe los Términos de Referencia.

4. RECOMENDACION

41

De encontrarse conforme, se recomienda derivar los actuados a la Direccién Ejecutiva, a fin
de proseguir con los tramites administrativos correspondientes para su implementacion.

Es todo cuanto se informa para conocimiento y fines pertinentes.

Alentamente,

Documento firmado digitalmente
MARIA ALEJANDRA RIVERA AGUADO
Profesional del Area De Ejecucion De Obras

Adj.: TDR MOVILIDAD INSPECTOR - BANOS DEL INCA[R][R].pdf, SIGA CAMIONETA
BANOSIR]. pdf
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Ana Lourdes Flores Quichua

#

De: Jhoann Junior Otero Montoya

Enviado el: viernes, 11 de diciembre de 2020 07:46 p.m.

Para: Ana Lourdes Flores Quichua

Asunto: RV: Comisién de servicio a la obra de Bafios del Inca.

De: Claudia Janette Salaverry Hernandez

Enviado el: sabado, 05 de septiembre de 2020 07:50 p.m.
Para: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru <lkanashiro@mincetur.gob.pe>; Elmer Jose Vega Celedonio
<evega@mincetur.gob.pe>

CC: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>; Luis Fortunato Perez Descalzi <Ilperez@mincetur.gob.pe>;
Maria Alejandra Rivera Aguado <mrivera@mincetur.gob.pe>; Raul Rafael Caccha Arango <rcaccha@mincetur.gob.pe>;
Lucia Sarmiento Ramos <lsarmiento@mincetur.gob.pe>; Pilar Isabel Caballero Dionisio <pcaballerod@mincetur.gob.pe>
Asunto: RE: Comisién de servicio a la obra de Bafios del Inca.

Estimado Elmer,

Como indica Lisette, hay disponibilidad de pasajes, por favor nos pasas el requerimiento.
En cuanto a la movilidad via terrestre de Chiclayo a Cajamarca, no hemos encontrado otra alternativa.

Saludos,

Claudia Solaverry Herndandeg
Jefo de Lo Uniged de Adminktrociin
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De: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru <lkanashiro@mincetur.gob.pe>

Enviado: sdbado, 5 de septiembre de 2020 19:04

Para: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>; Claudia Janette Salaverry Hernandez
<csalaverry@mincetur.gob.pe>

Cc: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>; Luis Fortunato Perez Descalzi <Iperez@mincetur.gob.pe>;
Maria Alejandra Rivera Aguado <mrivera@mincetur.gob.pe>; Raul Rafael Caccha Arango <rcaccha@mincetur.gob.pe>;
Lucia Sarmiento Ramos <lsarmiento@mincetur.gob.pe>; Pilar Isabel Caballero Dionisio <pcaballerod @mincetur.gob.pe>
Asunto: RV: Comisién de servicio a la obra de Bafios del Inca.

Estimados:

Remito el correo del especialista, informando sobre la disponibilidad de pasaje aéreo para la
ruta Lima — Chiclayo.

En cuanto al pasaje terrestre Chiclayo - Cajamarca, se realizé la busqueda por internet a varias
empresas de transporte, no existiendo disponibilidad para esa fecha.

1



Saludos

‘Liselte P Kanashiro Katekary
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De }hoann Juntor Otero Montoya . -

Enviado el: sdbado, 05 de septiembre de 2020 06:48 p.m.

Para: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru <ikanashiro@mincetur.gob.pe>
CC: Pilar Isabel Caballero Dionisio <pcaballerod@mincetur.gob.pe>
Asunto: RE: Comisién de servicio a la obra de Bafos del Inca.

Estimada Ingeniera:

Se realiz6 la busqueda de vuelos para la Comisién de Bafios del Inca en la fecha y hora solicitada por la Unidad
de Ejecucion de Obras, obteniendo el siguiente resultado:

LIMA - CHICLAYO

AEROLINEA: VIVA AIR

FECHA: MARTES 08 SETIEMBRE 2020
HORA DE SALIDA: 09:30

HORA DE LLEGADA: 11:05
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Para proceder con la adquisicién del pasaje aéreo para el comisionado, solicitamos que la Unidad de Ejecucién
de Obras envié el Informe de Comisidn de Servicio , tal y como lo indica la Directiva N° 08-2017-
MINCETUR/DM/COPESCO/DE numeral 7.1.6

"Los viajes que por urgencia deban realizarse de forma inmediata y que por esta razén no figuren dentro de
fa programacién, deberan ser comunicados a la Direccién Ejecutiva con la respectiva justificacion y
sustentacion escrita ... "

Asimismo, se realizé la bisqueda de empresa de buses con destino CHICLAYO-CAJAMARCA, donde no se
encontraron rutas disponibles con el destino indicado, por lo que el comisionado debera realizar el traslado
desde Chiclayo hasta Cajamarca a través de una movilidad particular.
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Quedo a espera del informe de comisién de servicio, para proceder con la adquisicién del pasaje aéreo.



Saludos Cordiales

JHOANN OTERO

De: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru <lkanashiro@mincetur.gob.pe>
Enviado: sdabado, 5 de septiembre de 2020 17:00

Para: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>

Cc: Pilar Isabel Caballero Dionisio <pcaballerod @mincetur.gob.pe>
Asunto: RV: Comision de servicio a la obra de Bafios del Inca.

Estimado Jhoan:
Agradeceré atencion.

Saludos

- Lisette P. Kanashiro Katekaru
 Coordinpdars Ared de Logistica,
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De: Claudia Janette Salaverry Hernandez

Enviado el: sdbado, 05 de septiembre de 2020 04:54 p.m.

Para: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru
<lkanashiro@mincetur.gob.pe>; Lucia Sarmiento Ramos <Isarmiento@mincetur.gob.pe>

CC: Luis Fortunato Perez Descalzi <|perez@mincetur.gob.pe>; Maria Alejandra Rivera Aguado
<mrivera@mincetur.gob.pe>; Raul Rafael Caccha Arango <rcaccha@mincetur.gob.pe>

Asunto: RE: Comisién de servicio a [a obra de Bafos del inca. ..

Estimado Elmer,

Te agradeceré envies tu requerimiento para la compra de pasajes Lima-Chiclayo y retorno.

Lisette,

Me comentd Elmer que habian conseguido un traslado via terrestre de Chiclayo a Cajamarca a un costo de S/ 700.
Por favor evalta si el precio es de mercado o plantea otra alternativa.

Saludos,
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De: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>

Enviado: sibado, 5 de septiembre de 2020 15:06

Para: Claudia Janette Salaverry Hernandez <csalaverry@mincetur.gob.pe>; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru
<lkanashiro@mincetur.gob.pe>

Ce: Luis Fortunato Perez Descalzi <Iperez@mincetur.gob.pe>; Maria Alejandra Rivera Aguado
<mrivera@mincetur.gob.pe>; Raul Rafael Caccha Arango <rcaccha@mincetur.gob.pe>

Asunto: Comisidn de servicio a la obra de Bafios del Inca.

Claudia, buenas tardes, segtn lo coordinado se requiere que el Ing. Luis Perez Descalzi, en su calidad de
inspector de la obra de Bafios del Inca esté presente en el reinicio de la obra, por tanto, considerando que no
existe vuelos aéreos via Lima-Cajamarca hasta el 15 de setiembre, debe efectuar el traslado segin detalle:

Salida martes 08.09.20 en vuelo de 9:30am, Lima via Chiclayo.
continuar via terrestre Chiclayo a Cajamarca el mismo dia martes.

Agradezco la atencién prioritaria, considerando que el DE tiene conocimiento.

safudos,

Elmes José ‘nﬁaga Celedonic _
lefedeln) HaB«iM du Speenciin di Hbras
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2020/09/05 10:55 PM

Viva Airlines Peri S.A.C.

RUC 20601237211

AV. JAVIER PRADO OESTE NRO. 757 INT, 1406
URRE. SAN FELIPE

MAGDALENA DEL MAR
LIMA
Teléfono: 080378200
PASAJE AEREQO
Cddigo de reserva Ntmero pasaje Referencia
FI 34303746982 31060581
INFORMACION PASAJERO
. . Tipo Niamero
Nombre pasajero Tipo documentodocumento
LUIS
E‘%E@Eﬂgﬁgfgﬁﬂ@ADT A 15858178
PEREZ
DESCALZI
INFORMACION EMPRESA
Nombre Tipo de Identificacién Num?ro de.} .
identificacion
PLANCOPESCO — pyyc 20511035997

NACIONAL




Ana Lourdes Flores Quichua

De: Luis Fortunato Perez Descalzi

Enviado el; domingo, 06 de septiembre de 2020 12:14 p.m,

Para: Jhoann Junior Otero Montoya; Eimer Jose Vega Celedonio; Servicios_PCNO1

CC: Claudia Janette Salaverry Hernandez; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru; Roberto Carlos
Rodriguez Manrique; Ana Lourdes Flores Quichua

Asunto: Re: Confirmacion Passenger receipt FDKVFX // PEREZ DESCALZT LUIS

Es conforme

Enviado desde mi Samsung Mobile de Claro
Obtener Outlook para Android

From: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>

Sent: Saturday, September 5, 2020 11:03:06 PM

To: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>; Luis Fortunato Perez Descalzi <lperez@mincetur.gob.pe>;
Servicios_PCNO1 <servicios_pcnOl@mincetur.gob.pe>

Cce: Claudia Janette Salaverry Hernandez <csalaverry@mincetur.gob.pe>; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru
<lkanashiro@mincetur.gob.pe>; Roberto Carlos Rodriguez Manrique <rrodriguezm@mincetur.gob.pe>; Ana Lourdes
Flores Quichua <afloresq@mincetur.gob.pe>

Subject: RV: Confirmacidn Passenger receipt FDKVFX // PEREZ DESCALZ! LUIS

ESTIMADOS:

ENVIO EL PASAJE AEREO SEGUN LO SOLICITADO EN EL INFORME N°522-2020-UEO.

QUEDO A ESPERA DE LA CONFIRMACION DEL PASAJE, EN CASO DE NO ENVIARSE LA RESPUESTA
DE CONFIRMACION, SE ENTIENDE QUE LOS DATOS CONSIGNADOS SON LOS CORRECTOS.

SALUDOS CORDIALES

JHOANN OTERO

De: VivaAir <facturas@vivaair.com>

Enviado: sabado, 5 de septiembre de 2020 22:57

Para: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>
Asunto: Passenger receipt FDKVFX

Fecha Expedicién




INFORMACION DE ITINERARIO

No.Vuelo Operado por Clase

Administrativo, Sobrecargos)

Origen Destino Salida Llegada Fecha
Lima - Jorge giﬁjggs Viva Airlines
Chavez. 09:30 11:05  2020/09/08 90 vao H
LIM Gonzalez Peru S.A.C
CIX

Chiclayo - .
Quinones Lima - Jorge Viva Airlines

‘ Chavez 11:55 15:03  2020/09/22 90 B
Gonzalez LIM Peru S.A.C
CIX
CALCULO DE TARIFA
Tipo Cantidad Moneda Observaciones
Tarifa Combo+ LIM-CIX $47.22 USD LIM - CIX
Tarifa Combo+ CIX-LIM $30.83 USD CIX -LIM
Fee administrativo : $1.85 USD Fee Administrativo
Fee administrativo $1.85 USD Fee Administrativo
Sobrecargo Combustible $2.60  USD PE DOM Directo
Sobrecargo Combustible $2.60 USD PE DOM Drirecto
Cargos aeroportuarios $11.53  USD FCHW - Tasa Aeroportuaria Pera
Cargos aeroportuarios $5.61 USD FCHW - Tasa Aeroportuaria Perd
Impuestos LIM-CIX (Tarifa, Fee o n ,
Administrativo, Sobrecargos) $9.30  USD Impuesto por Venta IGV - PE
Impuestos CIX-LIM (Tarila, Fee $6.35 USD Impuesto por Venta IGV - PE

CALCULO DE SERVICIOS

Costo

Cdéddigo Descripcién USD Tipo

FOSEAT signacion de $0.00 Cargo
Astento .
Equipaje en bodega

FMAU de20kg—1ra $0.00 Cargo
compra

FPAS  Pase de abordar $0.00 Cargo

FeSEATASignacion de $0.00 Cargo
Asiento
Equipaje en bodega

FMAU de20kg-1ra $0.00 Cargo
compra

FPAS  Pase de abordar $0.00 Cargo




INFORMACION DE PAGO

Cédigo Deseripcion Costo USD Fecha

47920725  Agency Payment $119.74 USD 2020/09/06
DETALLES DE LA RESERVA

Descripcion Costo USD
Total tarifa $78.05USD
Total cargos aeroportuarios $17.14 USD
Total impuestos $15.65 USD
Total cargos/tarifafimpuestos $110.84 USD
Total fee administrativo $3.70 USD
Total sobrecargo $5.20 USD
Total servicios $0.00 USD
Total impuestos servicios $0.00 USD
Total servicios/impuestos $0.00 USD
TOTAL RESERVA $119.74 USD

*Revisa términos y condiciones aqui
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*Dacenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
"Afio de la Universalizacion de la Salud”

San Isidro, 05 de septiembre de 2020 Exp. 1353282

INFORME N° 0522 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEO

A :  FERNANDO ALARCON DIAZ
Director Ejecutivo de la Direccion Ejecutiva - Plan Copesco Nacional
ASUNTO : INFORME

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA COMISION DE SERVICIO
Saldo de Obra: “Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos
publicos en el Compiejo Turistico Bafos del Inca, distrito Los Bafios del
inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca’

REFERENCIA :  Informe N° 068 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-DE/UEG/EC (Exp.
1353282). Informe N° 015 - 2020 - MINCETUR/DM/COPESCO-
DE/UEO/EQ - MRA {Exp. 1353282)

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad de solicitar la autorizacién para la Comision de
Servicio a la obra indicada en el asunto.

. ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 10.01.2020, se firmo el Contrato N°® 02-2020-
MINCETUR/COPESCO/UADM, entre la entidad y e! Confratista MB Ingenieros
Asociados S.A.C. firma para la ejecucion del Saldo de Obra: "Mejoramiento,
Ampliacién de los Servicios Turisticos Piblicos en el Complejo Turistico Bafios Del
Inca, distritc Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca’™

1.2 Mediante Resolucidon Directoral N® 25-220-MINCETUR/DM/COPESCO-DE de fecha
24.01.2020 se designa al Ing. Luis Fortunato Pérez Descalzi como Inspector del Saldo
de Obra: “Mejoramiento, ampliacion de los Servicios Turisticos Publicos en el
Complejo Turistico Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamenio de
Cajamarca”.

Il ANALISIS:

De acuerdo a lo informado por Coordinadora de Obra se tiene:

21 Cabe indicar que mediante Resolucidon  Directoral  N°  25-2020-
MINCETUR/DM/COPESCQ-DE de fecha 24.01.2020 se designo al Ing. Luis Fortunato
Pérez Descalzi como Inspector del Saldo de obra: “Mejoramiento, ampliacion de los
Servicios Turisticos Plblicos en el Complejo Turistico Barfios del Inca, provincia de
Cajamarca, departamento de Cajamarca”.

2.2 Mediante ia R.D. 103-2020-MINCETUR/DM/COPESCO-DE, se dispone el reinicio de
la ejecucién de la obra incluida la implementacion de las medidas sanitarias por el
COVID-19 dispuestas por las autoridades competentes.

2.3 Por lo tanto, se requiere que el Inspector supervise la correcta ejecucion de las
partidas de acuerdo al Expediente Técnico, por lo que se solicita la autorizacion para
comision de servicio y viatico, del siguiente profesionat:

Esta es un copia auténtica imprimible de un decumenio electronice archivado en el Ministerio de Comercio Exterior y Tusismo, aplicando fo
dispuesto por el Art. 25 de 0.5, G70-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complemeniaria Finat de D.5. 026-2016-PCM. Su aenticidad e
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion weh: hitpsiconsuliasenlinea.mincetur.gob pefverifica e ingresandc la
siguiente clave: D36LAOMD

a. Uno Oeste H50, Urb. Corpac - San Isidro, Lima 27, Perd @L $§§$ QiMEgﬁ@
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i YEGA CCL
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Comisionado Cargo Actividades a realizar Dias de

Comision

iellegada a Chiclayo Via

ing. Luis Inspectorde | Aérea {martes

Pérez Obra 08.09.2020) 08.09.2020 al

Descalzi + Traslado de Chiclayo a 22.09.2020

Cajamarca via

Terrestre {martes

08.09.2020)

e Supervision de los
trabajos en obra

¢ Traslado de Cajamarca
a Chiclayo {lunes
21.09.2020)

s Liegada a Lima (martes
22.09.2020)

2.4 Cabe indicar gue a través del Decreto Supremo N° 148-2020-PCM se establece la
“Cuarentena Focalizada” entre otras provincias, en la provincia de Cajamarca del
departamento de Cajamarca hasta el 30 de setiembre de 2020: por lo cual se
encuentran suspendidos los vuelos a la Ciudad de Cajamarca. Por tal motivo, es que
el trasiado del profesional sera via aérea de Lima a Chiclayo y de Chiclayo a
Cajamarca via terrestre. Asimismo, el retorno lo realizara via terrestre de Cajamarca
a Chiclayo y via aérea de Chiclayo a Lima.

2.5 Segun la Directiva N® 008-2017-MINCETUR/DM/COPESCO-DE, numeral 7.1.6, se
menciona que: “los viajes que por urgencia deben realizarse de forma inmediata y que
por esta razén no figuren dentro de la programacion, deberan ser comunicados a la
Direccion Ejecutiva con la respectiva justificacion y sustentacion escrita; de no hailar
autorizacion del titular de la entidad se procedera a devolver debiendo tramitarse un
nuevo expediente. La asignacion de los viaticos que se requieran para estos casos
estara condicionada a la disponibilidad presupuestal; considerando que la entrega del
cheque se efectuara en un plazo de 24 horas conforme lo establece la Resolucién
Directoral N° 013-2016-EF/52.03",

2.6 De lo expuesto, se solicita la autorizacion y de encontrarlo conforme la emision de los
viaticos y pasajes aéreos correspondientes para el comisionado de acuerdo al
itinerario y formatos adjuntos al presente informe.

2.7 Ademds, a través de la Unidad de Administracion se gestione el Transporte Via
Terrestre Chiclayo — Cajamarca ~ Chiclayo, de acuerdo con el itinerario adjunto.

. CONCLUSION

3.1 Por lo expuesto, y de acuerdo a lo informado por la Coordinadora de Obras, se solicita
tenga a bien disponer autorizar el viaje de comisién de servicio a la ciudad de
Cajamarca — distrito Los Barios del Inca, para el profesional mencionado en el numeral
2.3 del presente informe, debiendo proporcionarse los viaticos y pasajes
correspondientes de acuerdo al itinerario y formatos adjuntos al presente.

Esta es un copia auténtica imprimible de un documento efectrénico archivado en el Ministeric de Comercio Exterior y Turismo, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de 0,8, 070-2013-PCM y la Tercera Disposicién Complementaria Final de D.8, 026-2016-PCM. Su autenticidad e
iregridad pueden ser contrastadas a fravés de la siguiente direccion web: htps:/consuitasenlinea.mincetur.gob. pefverifica e ingresando la
siguiente clave; DIGLADMD

Ca. Uno Oeste 050, Urb, Corpac - San Isidro, Lima 27, Perd @L @QRG %Qim%%
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ANEXO N° 07

A :  Arq. Elmer José Vega Celedonio i -~ ! =
. . . Plan COPESCO Nzolonal
Jefe de la Unidad de Ejgcucion de Obras RECT R I Er Y
UMIDAL DE BDMINISTRASION
ASUNTO :  Comisién de Servicios 3 n nem
; § & 607, fod
I}
FECHA :  5de Octubre de 2020 3 "

-y J
UEFE“TaM i

Mediante el presente me dirljo a usted, para Informar lo siguiente:

1. Motivo del Visie y tiempo empleado:

" Inspector de obra en el saldo de fa obra : “Mejoramiento, Ampliacidn de los Servidos Turisticos Piblicos en el Complejo
Turistico Bafios del inca, Distrito Los Bafios del Inca, Provinda de Cajamarca, Departamento de Cajamarca”

2. Actividades Desarrolladas:

Et dia 08.09.2020 se redlizo el traslao en taxt desde i domicifio (Surquitio) hacia el aeropuerto Jorge Chavez (Catlao). El viaje
a) con destino a la cludad de Chiclayo cumplio con su itinerario flegando a la ciudad de Chiciayo a tas 11:00 horas. Posteriommente
se realizo & traslado por via ferrestrea a la ciudad de Cajamarca anibango a 1as19:00 horas.

b) El dia 09.08.2020 se vishé la obra y se realizaron coordinaciones con ios profesionales del personal clave del contratista. No se
cuenta con la presencia del Ing, Elbert Pefia Palacios - Residente de Obra.

&1 dia 10.09.2020 al 17.09.2020 se visi6 fa obra y se reafizaron coardinaciones con los profesionales def personal clave del
contratista. No se cuenta con la presencia del Ing. Elbert Pefia Patacios - Residente de Obra. Se viene gjecutando frabajos de

9 pavimento de adoquines en la zena 5 de! sendero turistico, trabajos de excavacion en puerta N D1 y trabajos de fabricacion de
rejillas metélicas.

4 El dia 18.02.2020 se visité la obra y se realizaron coordinaciones con los protesionates del personat clave del contrafista. A
partir de hoy es designado el Ing. Oscar Serrudo Neriega - Residente de obra.

) £1 dia 19.08.2020 se visitd la obra y se realizaron coordinaciones con al Ing. Oscar Sermudo Notiega - Residerte de obra y !
) ing. Juan Saba Effio - Coordinador eh Camgpo de Plan COPESCQ Naclonal.

f) El dia 20.08.2020 se visité la obra y se realizaron coordinacianes con e Ing. Oscar Serrudo Noriega - Residenie de obra.

£1 dia 21.00.2020 se vislts la obra y se realizaron coordinaciones con el Ing. Oscar Sermmudo Noriega - Residente de obra.
g) Continuan los trabajos de pavimenio de adoguines en e sendero turistico, trabsjos de base de afirnado en la puerta Ne 01,
construccion de rejillas metélicas.

El dia 22.00.2020 se continuo con las coordinaciones con &l ing. Oscar Sermudo Noriega - Residente de cbra ¥ el Ing. Juan Saba
h} Effio - Coordinador en ¢ampo de Plan COPESCO Nacional. L.a Comision de servicio del suscrito ha sido ampliado al
D1.10.2020,

3. togras:

Se cumplio con las metas establecidas para-esta Camisién de Servicio.

4, Dificuitadest

En |a obra cuenta con varios frentes de trabajos en las especialidades sléctricas, sanitarias, estructuras, por la cual
se requiere apoyo de profesionales en dichas especiafiddes para lograr el cumplimiento dal cronograma de
sjecucion de obra y para un mejor control cuando se ejecuten estos irabajos.

5. Sugerencias y Recomendaciones

Se recomienda contar con un equipo de Supervisian de obra. Se debe notificar al contratista para que aumente st
numero de personal, y proceda aperturar frentes de trabajos que hay dispanibies.

s todo tuanto informo para fos fines congiguientes.

Atentamente:

et e H

MMCE TUR

Luis Foriunato Perez Descalzl
1585817

™ C|e ove
A Nagional
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CONTROLPREVIO  :[ | REVISADO

. CONTABILIDAD S {2
Sistema Iniegrado de Gestitn Administrativa SIAFN® / é\gcl:h%: 06/10/2020 _Lié
Médulo de Tesoreria NOTAN® '2@ Fidr:Fo [z
Versin 20.02.00 c.pagoNe [ | prammAsenD. 4- o)

RENDIGION DE CUENTAS DE VIATICOS Y GASTOS DEYIMENDS £ 1 pevoLucion P53 |
FECHA DEVOIZT 7 4

UNIDAD EJECUTORA : 004 PLAN COPESCO NACIONAL
NRO. IDENTIFICACION : po1201

Datos del Comisionado: Vs

Sr{a): PEREZfESCALZ! LIS FORTUNATO / /

Ne Planilia: 00355 Ne Exp. SIAF: 0000001125

N2 Comprobante Pago: 001-001628V/

Salida: 08/09_.’2CZQ :/ " Regreso: 22/08/2020 / N2 Dias/Horas/Min: 14d ¢h 50m
Lugar de Comision: -

TIPO DE RUTA ORIGEN DESTING
AEREO LIMA - LIMA - SAN ISIDRO - LAMBAYEQUE - CHIGLAYO - CHIGLAYO
AEREO LAMBAYEQUE - CHIGLAYO - GHICLAYO LIMA - LIMA - SAN ISIDRO
TERRESTRE LAMBAYEQUE - CHICLAYO - GHIGLAYO CAJAMARCA - CAJAMARCA - GAJAMAHCA
TERRESTRE CAJAMARGA - CAJAMARGA - CAJAMARGA LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO

Detalle del Gasto: /

FECHA | / DOCUMENTO /' numgro )/ RAZON SOCIAL /  CONCEPTO IMPORTE S/ /
08/09/2020 Watiura #[eba.o00asaee  /{LASINO S.A /aomentacion /] 0 2990 /
08/08/2020 Factura re-oo00es2s  ApeLosisa. £ AAMENTACION A 1489 /
£9/09/2020 JAcleta de Venta AER01-245 /|PECOS SERVICIOS GENERALES S.RL. Asumentacion Y 10.0) %
10/09/2020 |Epleta de Venta AEm01-247 APECOS SERVICIOS GENERALES 8.R.L. /| ALIMENTACION V- i0op P
11/09/2020 JBoleta de Venta _AEp6i-2s APECOS SERVICIOS GENERALES S.RL. AMAMENTACION V- 100y /
1410912020 ABoleta de Venta A01-251 APECOS SERVICIOS GENERALES S.AL. /[ ALMENTACION Y/ 1oy
16/09/2020 |Hoteta de Venta EB01-252 /APESOS SERVICIOS GENERALES S.RL. ALMENTAGION {7 10.00 ?
16/09/2020 }Boleta de Venta JEBO1-253 }£ECOS SERVICIOS GENERALES SAL. A ALIMENTACION A o 1w00b) /
17/0912020 }Bolgta de Venta AEB01-254 /|BECOS SERVICIOS GENERALES S.RL. JAMENTAGION 17 - 1000 /
18/09/2020 {Holeta de Venta Aegot-255 /IPECOS SERVICIOS GENERALES S.A.L. _V ALIMENTACION L7 1000 /
1910972020 JPctora Apfoiooosess  ACHORRASGUERIA VR D&J S.AC. Anawentacion Y o ssof o
21/09/2020 JBoléta de Venta.. /|5B01-256° JEEEOS SERVICIOS GENERALES SRL. ABUMENTACION Y 10.094_//’

| 2210912020 [Faetura /IFoE0-00015881 4 INMOBILIARIA Y SERVIGIOS MASARIS SAC /| BLIMENTAGION A - 8oy
22/09/2020 Jactura JNEet0-00015080  MNMOBILIARIA Y SERVIGIOS MASARIS SAC /| HOSPEDAJE X . 2serzgl,
22/09/2020 |Hoeta de Venta AEB01-257 _APECOS SERVICIOS GENERALES SRL. Z|ALMENTAGION | 10.00

4 s rd g

{1} GASTOS GON DOCUMENTACION SUSTENTATORIA =Y 3,437.03,/
(2) GASTOS SIN DOCUMENTAGION SUSTENTATORIA ' s/ 427.@
(3) TOTAL GASTADO (1 + 2) s/ 3.864.08
REEMBOLSO s/ .uol
{4) DEVOLUCION

sf 835.9

(5) MONTO REGIBIDO {3 + 4) st 4,800.00,

!

Pérez
dnadot de

COMISIONADG



Sisterna Integrado de Gestion Administrativa Fecha: 06/10/2020

Mddulo de Tesorerfa Hora: 10:21
Versién 20.02.00 DECLARACION JURADA Pagina; 1de 1
UNIDAD EJECUTORA  : 004  PLAN COPESCO NACIONAL

NRO. IDENTIFICACION : 01201

YO, voeerrrererssennene. LUIS FORTUNATO PEREZ DESCALZI . ........ identificado con DNIN®.15858178.., y prestando

servicios en la Direccion/Oficina de UNIDAD DE EJECUCION DE OBRAS

...................................... A p A R P e P i ey T Y TR

en aplicacion del Articulo 3° del Decreto Supremo N° 007-2013-EF; declaro bajo juramento haber efectuado
gastos por los conceptos e importes siguientes:

NRO.| FECHA = GASTO DETALLADO GONGEPTO IMPORTE &V, |
1 | 08/09/2020 | MOVILIDAD DE MI DOMICILIO (SURQUILLO) AEROPUERTO CALLAG - fmovipad 60.004 |
2 | 08/09/2020 | MOVILIDAD DEL AEROPUERTO (GHIGLAYO) AL RESTAURANTE (ALMUERZO) - |MOVILIDAD 7007,
3 | 09/09/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARCA) A BAROS DEL INCA IDA Y VUEETA MOVILIDAD 30.00/

4 | 10/08/2020 { MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARGA) A BAROS DEL INCA IDA Y VUELTA MOVILIDAD 30.0‘0/’/
5 | 11/09/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARGA) A BAROS DEL INCA IDA'Y VUELTA MOVILIDAD a0.094

& | 12/08/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL {CAJAMARGA) A BAROS DEL INCA IDA Y VUELTA MOVILIDAD 30.00//
7 1 14/08/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL {GAJAMARGA) A BAROS DEL INCA IDA Y VUELTA MOVILIDAD . 30.004/
& | t509/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (GAJAMARCA) A BAROS DEL INGA IDAYY VUELTA MOVILIDAD 30.00 4/
8 | 16/09/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARGA) A BROS DEL INGA (DAY VUELTA MOVILIDAD sn.oo//
10 | 17/09/2020 § MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARGA) A BAROS DEL INCA IDA Y VUELTA MOVILIDAD so.oo,i
11 | 18/08/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARGA) A BARQS DEL INCA IDA Y VUELTA MOVILIDAD 30.004 '/
12 | 18/09r2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL {CAJAMARCA) A BANOS DEL INGA IDA Y VUELTA MOVILIDAD 30004 ,
13 | 21/09/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARGA) A BANQS DEL INCA IDAY VUELTA MOVILIDAD 30.00

14 | 22/09/2020 | MOVILIDAD DEL HOTEL (CAJAMARCA) A BANCS DEL INCA IDA Y VUELTA MOVILIDAD 30.0 /

TOTAL S, 427.00,)

ing. Luis Hérez Be4
Courdinddor de Obrag
St SOTISTC Tl

MINCETUR

COMISIONADS




Sistemna Integrado de Gestion Administrativa Fecha: 30/11/2020
Médulo de Tesoreria Hora: 1639

Version 20.03.01 PLANILLA DE VEATICOS Ne Pagina: 1de

UNIDAD EJECUTORA  : 004 PLAN COPESCO NACIONAL
NRO. IDENTIFICACION : 001204

Datos del Comisionado:
Fecha: 05/09/2020 N°® Exp. SIAF: 0000001125 N° Pedido: 245
Sr(a): LUIS FORTUNATO PEREZ DESCALZI
Escala: PROFESIONALES
Centro Costo: 120500 - UNIDAD DE EJECUCION DE OBRAS

Motivo de Viaje: Inspeccion del Saldo de obra: “Mejoramiento, ampliacion de los servicios turisticos publicos en el Complejo Turistico
Bafios del Inca, distrito Los Bafios del Inca, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca”.

Detalle de Gastos de Comision de Servicios:

| Salida: 08/09/2020 N Regreso: 22/09/2020 N° Dias/Horas/Min: 14d 9h 50m 1
[ Tipo de Ruta - Origen Destino |
AEREO LIMA - LIMA - SAN ISIDRO LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYD
AERED LAMBAYEQUE - CHICLAYD - CHICLAYOQ LEA, - EIMA - SAN ISIDRO
TERRESTRE LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA
TERRESTRE CAJAMARCA, - CAJAMARCA - CAJAMARCA LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO
| Tipo de Viaje Destino Salida Regreso Dias/Horas/Min !
NACIONAL  LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO DB/DG/2020 0B:30  22/09/2020 16:20 14d Sh 50m
I Concepto Clasificador Importe (S/) |
VIATICOS 26.8 1.4 3 4,800.00
PASAJES 26.81.43 .00
TUUA .00
COMBUSTIBLE 26.81.42 .00
OTROS GASTOS 26.81.43 .00
SERV. DIVERSOS 26.8 1.43 .00
CADENA FUNCIONAL
Meta/ Monto
Mnemonico Cadena Funcional FFIRL| Cilasif. Gasto Y,
0060 09 . 022 . 0045 . 0127 . 2307454 . 4000168 100 | 26.81.43 4,800.00
Total : 4,80G.00

Firma Autorizada Firma Autorizada
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9/9/2020 .. Boleta de Venta Electronica - impresion ::.

BOLETA DE VENTA ELECT! RONICA -

PECOS SERVICIOS GENERALES S.R.L. / RUC: 20604950938

JR. LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE

E£sta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Electronica, generada en el Sistema de la SUNAT. |
Emisor Electronico puede verificarla utilizando su clave SOL, el Adguirente o Usuarlo puede consultar su valids
en SUNAT Virtual: www.sunat.aob.pe en Opdiones sin Clave SOL/ Consulta de Validez del CPE.

1t Iy

LOS BANOS DEL INCA ~ CAJAMARCA - CAJAMARCA / EB01-245 ,
Fecha de Vencimiento o/
Fecha de Emision : 09/09/202 /
Sefior(es) : PLAN COPESCO NACTONAL
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion :
. Unidad o Valor xy Importe de
Cantidad ,  4ida Descripcion Unitario(*) Pescuento(*) Venta(**) ICBPER
1.00 UNIDAD  UN MENU 8.48 0.00 10.01 0.00
Otros Cargos : S/0.00
Otros | e
Tributos 5/0.00
ICBPER : | S/ 0.00 |
Importe Total : 5/10.01
SON: DIEZ Y 01/100 SOLES
(*) Sin impuestos. Op. Gravada : | S/ 8.48
(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : S/ 0.00 |
Op. Inafecta : S/ 0.00 |
ISC: s/ 0.00
IGV: S/ 1.53
ICBPER : | S/ 0.00
Otros Cargos : [ S/ 0.00
Otros Tributos : , S/ 0.00 |
Importe Total : T 8/10.014

i =

— -
S e
| CONSUC TR BT

jacTO . |
fHASIO0 s
{:-:c HABIDG

NG HALLADD

ACTIVIDAD
ECONCHHICA

QTS

FECHA

V'8 VERIFICADOR

hitps:/iww1.sunat.gob.pefol-ti-itemisionboleta/emitir.do Paction=imprimirComprobarie&preventCache=1589678222369 1

3
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11/6/2020

. Boleta de Venta Electronica - impresion &,

PECOS SERVICIOS GENERALES S.R.L./
IR. LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA

SIERRA VERDE

BOLETA DE VENTA ELECTRONICA
RUC: 20604950938
EBO1-247 .~

Fecha de Vencimiento
fecha de Emisién

: 10/09/2020 /

Sefior{es)
Tipo de Moneda 1 SOLES
Observacion 4
. Unidad N
Cantidad Medida Descripcion
1.00 UNIDAD

1 MENU /

: PLAN COPESCO NACIONAI/

Valor «y Importe de

Unitario(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
8.48 0.00 10.01 0.60
Otros Cargos : S/0.00

Otros ,
Tributos * 5/0.00
ICBPER : | 5/ 0.00 |

Importe Total : $/10.01

(*) Sin impuestos. Op. Gravada : S/ 8.48 |
(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : s/ 0.00
Op. Inafecta : S/ 6.00
1sC: S/ 0.00
GV S/ 1.53

ICBPER : S/ 0.00 |

Otros Cargos : S/ 0.00 |

Otros Tributos : 5/ 0.00 |

Importe Total : S/ 10.034

SON: DIEZ Y 01/100 SOLES

Esta es una representacion impresa de

12 Boleta de Venta Electronica, generada en el Sistema de la SUNAT.
Emisor Electronico puede verificaria utilizando su dave SOL, el Adquirente o Usuario puede consultar su vali
-en SUNAT Virtual: www.supat.gob.pe en Opciones sin Clave SOL/ Consuita de Validez del CPE.

hitps:fiwwi . sunat.goh. pelo!—ti-ltemisionbcﬂetalemiﬁr,do?acticmzimprim‘ercmprobante&preventCachez1 599858728437
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11/812020

.+ Boleta de Venta Electronica - impresion =,

PECOS SERVICIOS GENERALES S.R.L. ‘./ BOLET;: g‘;i'::‘::;’gg: ONICA .17
JR. LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE ‘EB 01-246 o~
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA
Fecha de Vencimiento /
Fecha de Emisidn : 11/09/2020
Sefior{es) : PLAN COPESCO NACIONAL
Tipo de Moneda : SOLES
Observacién :
.+ Unidad gy Valor xy Importe de
Cantidad Medida Descripcion .. Unitario(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
1,00 UNIDAD 1 MENU 8.48 0.00 10.01 0.00
Otros Cargos : S/0.00
Otros ,
Tributos * S/ 0'09
ICBPER : S/ 0.00 |
Importe Total : $/10.01
SON: DIEZ Y 01/100 SOLES
(*) Sin impuestos. Op. Gravada : S/ 8.48 |
(*%) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : S/ 0.00 |
Op. Inafecta : 5/ 0.00 |
1sC: S/ 0.00
IGV: S/ 1.53
ICBPER : S/ 0.00
Otros Cargos : 5/ 0.00
Otros Tributos : S/ 0.00 P
Importe Total : S/ 10.047]
Esta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Electronica, generada en el Sistema de la SUNAT. H
Emisor Flectronico puede verificar/a utilizando su clave SOL, el Adguirente o Usuario puede consultar su validb
en SUNAT Virtual: www.sunat.gob.pe en Opciones sin Clave SOL/ Consilta de Validez del CPE.
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.- Boleta de Venta Electronica - Impresion .

14/9/2020
PECOS SERVICIOS GENERALES S.R.L. / ' Bo"“:ﬁé‘::‘:::‘::;:g: ONICA
IR, LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL SALNEARIO SIERRA VERDE '5301- o5t .
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARC
Fecha de Vencimiento : 15/08/2020 g
Fecha de Ernisién 1 14/09/2020 / /
Sefior(es) - ; PLAN COPESCO NACIONALS
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion : ‘
: v 4 Unidad N Valor sy Importe de
Cantidad Medida . Descripcion . Unitario(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
1.00 UNIDAD  UNMENU - 8.4745 0.00 10.00 0.00
Otros Cargos : S/0.00
Otros ,
Tributos 5/0.00
ICBPER : | S/ 0.00 |
Importe Total : $/10.00
SON: DIEZ Y 00/100 SOLES
{*) Sin impuestos, Op. Gravada : S/ 8.47 |
(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : s/ 0.00
Op. Inafecta : S/ 0.00
IsC: S/ 0.00 |
1GV: S/ 1.53
ICBPER: S/ 0.00
Otros Cargos : S/ 0.00
Otros Tributos 5/0.00) -
Importe Total :| S/ 10.087]
Esta es una representacion impresa de Ja Bolela de Venta Flectronica, generada en el Sistema de la SUNAT.
Emisor Electronico puede verificarla utilizando su clave SOL, el Adguirente o Usuario puede consultar su valic:
en SUNAT Virtual: www.sunat. gob.pe-en Opciones sin Clave SOL/ Consulta de Validez del CPE. ‘
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15/9/2020

.. Boleta de Venta Electronica - Impresion .
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PECOS SERVICIOS GENERALES s.R.J;/ BOLET:S g_‘;i'::::s" ::;:OMCA .
IR, LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE )
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA EB01-252 g
Fecha de Vencimiento : 16/09/2020 /
Fecha de Emisién : 15/09/2020
Sefior{es) ¢ PLAN COPESCO NACIONAL
Tipo de Moneda : SOLES
Observacidn :
.o Unidad g Valor %y Importe de
Cantidad |, 4o Descnp\m? Unitario(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
1,00 UNIDAD  UN MEN 8.4745 0.00 10.00 0.00
Otros Cargos : $/0.00
Otros |
Tributos *. L St 000
ICBPER: | _5/0.00]}
Importe Total : $/10.00
SON: DIEZ Y 00/100 SOLES
(*) Sin impuestos. Op. Gravada : S/ 8.47
{(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : S/ 0.00
Op. Inafecta . 5/ 0.00
1SC: S/ 0.00
IGV: S/ 1.53
ICBPER: S/ 0.00
Otros Cargos : S/ 0.00
Otros Tributos : S/ 0.00
Importe Total ; S/ 10,0047
Fsta es una representacion impresa de J/a Boleta de Venta Electronica, generada en el Sistema de la SUNAT, B
Emisor Flectronico puede verificarla utilizando su clave SOL, el Adguirente o Usuario puede consultar su valide]
- en SUNAT Virtual: www.sunat.gob.pe en Opciones sin Clave SOf/ Consulta de Validez del CPE.



16/2/2020 - Boleta de Venta Electronica - Impresion &.

PECOS SERVICIOS GENERALES S.RL. | 80"“23;‘::22:;::;30"1“/ 1
IR. LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE ) B01-253
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA / EBO1-253,
Fecha de Vencimiento : 17/09/2020
Fecha de Emisidn 1 16/09/2020 -
Sefior{es) : PLAN COPESCO NACIONAL /
Tipo de Moneda : SOLES
Observacién :
., Unidad - Valor 4y Importe de
Cantidad . 42 Descripcion R Unitasio(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
1.00 UNIDAD  UN MENU / ’ 8.4745 0.00 10.00 0.00
Otros Cargos : $/0.00
Otros , .
Tributos 5/0-00
JCBPER : | 5/ 0.00 |
Importe Total : $/10.00
SON: DIEZ Y 00/100 SOLES
{¥*} Sin impuestos. Op. Gravada: S/ 8.47 |
(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : S/ 0.00
Op. Inafecta : S/ 0.00
1sC: s/ 0.00
1IGV: S/ 1.53
ICBPER: S/ 0.00
Otras Cargos : 5/ 0.00
Otros Tributos : 5/0.00 §
Importe Total : S/ 10.00
Fsta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Elecirénica, generada en el Sistema de la SUNAT.
Emnisor Electronico puede verificaria utilizando su dlave SOL, @l Adquirentz o Usuario puede consultar su valid
- en SUNAT Virtual: www.sunat.gob.pe en.Opciones sin Clave SOL/ Consulta de Validez del CPE,
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181512020 . Boleta de Venta Electronica - Impresion =,
PECOS SERVICIOS GENERALES S.R.E. ' _ BOLE?:: g-‘;i':;‘: :;':g: ONICA -~
IR, LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE ) 5
LGS BAROS DEL INCA ~ CAJAMARCA - CAJAMARCA / EBO01-254
Fecha de Vencimienta : 19/09/2020
Fecha de Emisién : 17/09/2020/ '
Sefior{es) : PLAN COPESCO NACIONAL /
Tipo de Moneda : SOLES
Observacion
. Unidad Ty Valor xy Importe de
Cantidad Medida Descripcion _ Unitario(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
1.00 UNIDAD  UN MENU / 8.4745 0.00 10.00 0.00
) Otros Cargos : 5/0.00
Otros |
Tributos * S0
ICBPER:| 5/ 0.00 |
Importe Total : $/10.00
SON: DIEZ Y 00/100 SOLES
(*) Sin impuestos, Op. Gravada : S/ 8.47 |
(**) Induye impuestos, de ser Op. Gravada, Op. Exonerada ; S/ 0.00 |
Op. Inafecta : S/ 0.00 |
IsC: S/ 0.00
IGV: S/ 1,53
ICBPER : S/ 0.00
Otros Cargos : S/ 0,00
Otros Tributos : S/ 0.00
Importe Total : S/ 10.0
Esta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Electronica, generada en el Sistema de la SUNAT.
Emisor Electrdnico puede verificarla utilizando su clave SOL, el Adguirente o Usuario puede consultar su valid.
en SUNAT Virlual: www.sunat.aob.pe en Opciones sin Clave SOL/ Consulta de Validez def CPE..
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18/8/2020 . Bolata de Venta Electroniea - Impresion 1.

=3
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PECOS SERVICIOS GENERALES S.R. BOLETA PE VENTA ELECTRONICA “q1
R RUC: 20604950938
IR, LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE EB01-255, —
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA -~
Fecha de Vencimiento : 18/09/2020 =
Fecha de Emision : 18/09/202
Sefior(es) : PLAN COPESCO NACIONAL/
Tipo de Moneda 1 SOLES
Observacion : .
. Unidad MY Valor xy Importe de
Cantidad Medida Descnpcuy Unitario(*) Descuento(*) Venta(**) ICBPER
1,00 UNIDAD UN MENU 8,4745 0.00 10.00 0.00
Otros Cargos : S/0.00
Otros |
Tributos * 5/0.00
ICBPER :| 5/ 0.00 |
Importe Total : $/10.00
SON: DIEZ Y 00/100 SOLES
(*) Sin impuestos. Op. Gravada:| 5/ 8.47 |
(**) Incluye impuestos, de ser Op, Gravada. Op. Exonerada : | S/ 0.00 |
Op. Inafecta : S/ 0.00 |
15C: S/ 0.00 |
IGV: S/ 1.53 |
ICBPER : S/ 0.00 |
Otros Cargos : S/ 0.00
Otros Tributos S/ 0.00
Importe Total : 5 10080
Esta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Flectrénica, generada en el Sistema de Ja SUNAT. £
Fmisor Electrénico puede verificara utiizando su clave SOL, &l Adguirente o Usuario puede consultar su valide
en SUNAT Virtual: www.sunat.aob.pe-en Opciones sin Clave SOL/ Consufta de Validez del CPE..
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FACTURA ELECTRONICAf///

VILLA RICA

RUC : 20601018498 ’,//
CHURRASQUERIA VR D&J S.A.C!
AV. MANCO CAPAC 10585

CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BANOS DEL

"TELEFONO : TELEF. 076348930
o TELERONO - TR, ey
Nro. Serie: TCGY269411 ,19/09/2020
Moo Do F001-0003608, 14:04:21
Ruc . 20511035997
Raz. Soc. : PLAN COPESGO RACLONAL
Direcoion. : AV.JOSE GALVEZ - BARRHNEJ//’
HEA 200 SAN ISIDRO LIMA

ﬁombre Cant Total
Lomo Fino Lao 34 oocjk
1/4 Pollo A La Brasa 1.00 14, 00///
Cuca Cola 1 1/2 litro 1 00 7 o0
*****bub T 46.61
*kdknl gy a, 39 /
#fgftggkai o oy 55. 00

A i/ oy ._"CDNS-I ’LTAﬁU'_L-w o ,..--._—_-5.—_--:4-4 LTmniT T o

A rio | 77 KATIA

:ﬁmggbfﬁz T LUZ
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231242020 = Boleta de Venta Elecironica - Impresion 1.

PECOS SERVICIOS GENERALES S.R.L BOLETA DE VENTA ELECTRONICA®
JR. LLOQUE YUPANQUI 317 FRENTE DEL BALNEARIO SIERRA VERDE Ruc: ::5:';2560938
LOS BAROS DEL INCA - CAJAMARCA - CAJAMARCA " o1~
Fecha de Vencimiento : 24/08/2020 / )
Fecha de Emision : 21/09/2020
Sefior{es) . PLAN COPESCO NACIONAL
Tipo de Moneda : SOLES
Observacién :
. Unidad T ‘ Valor &y Importe de
Cantidad dida , Descrlpmoy Unitario(*) Descuento(*)} ¢ (%) ICBPER
1.00 UNIDAD UN MENU 8.4745 0.00 10.00 0.00
Otros Cargos : 5/0.00
Otros ,
Tributos * S/0.00
ICBPER : | S/ 0.00 |
Importe Total : S/10.00
SON: DIEZ Y 00/100 SOLES
(*) Sin impuestos. Op. Gravada : S/ 8.47 |
(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada. Op. Exonerada : s/ o_ooJ
Op. Inafecta : 5/ 0.00
’ IsC: S/ 0.00
IGV: S/ 1.53
ICBPER : S/ 0.00
Otros Cargos © S/ 0.00
Otros Tributos : S/ 0.00
) Importe Total : S/ 10.00.] /
Esta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Electronica, generada en el Sistema de la SUNAT.
Emisor Electrénico puede verificarla utilizando su clave SOI, el Adquirente 0 Usuario puede consultar su valid
en SUNAT Virtual: www.sunat.gob.pe en Opciones sin Clave SOL/ Consulta.de Validez def CPE.

R e e
\ Cr?\ 2‘ PLA!- o
Qj (D‘e ? AT
‘ @\’Q 2 HLEED
— j a_% N3 20
ol 8 NO HALL
S: ’ 5 \B Y Acmnn.;m
ECOMOMICA
OTROS
FECHA

¥*B" VERIFICADDR

https:iivw .sunat gob.pefol-i-temisionboletalermit r.do?action=imprimi rComprobante&;ireventCacheﬂ 600830729556 i



RU.C.:20484327 4§
INMIOBILIARIA ¥ SERVICIOS MASARIS S.A.C/ J s

DOMICILIO FISCAL: AV PASECS DE LA REPUBLICA NRO. 113 LIMA - LIMA « LIMA Datos del Docume
o - . - . "
CUCUREAL: IR, CRUZ OE PIEDRA 707 / Tlpolde docum er_1to. Factura Electronica
seeins "‘%‘;T;‘.‘}%‘;;,‘?éfxz"‘i’;; :}f\;:::g:% Serie y Correlativo: NRQO. FO20-00015991 1.~
COSTA DEL SOL VYW, COSTADELSOLFERLCON g’:'fﬁ WYNDHAM' Fecha: 22/09/2020 L.

yentaseajamarca@costadelsolperu.com

RAZON SOCIAL PLAN COPESCOQO NACIONAL - PCN /

NRO RUC 20511035997 / .
N ISIDRO SAN/

DIRECCION AV. JOSE GALVEZ BARRENECHEA NRO. 290 URB. CORPAC LIMA - LIMA - SA
{SIDRO
RESERVA 4862/2020 HABITAGION 214
INGRESO $8/09/2020 ’ SALIDA 22/09/2020
HUESPED PEREZ DESCALZILUIS FORTUNATO NOCHES 14
Cantidad Unidad FECHA - DESCRIPCION Valer Unitario IMPORTE
1 UND 08/09/2020 AGUA SIN GAS 2.00 2.00~°
i UND 08/09/2020 CENA 20.00 20.00-/
1 UND 09/09/2020 CENA 20.00 20.007"
1 UND 10/08/2020 CENA 20.00 20.00?; ‘
1 UND 11/09/2020 CENA ' 20.00 20,00~ .
1 UND 12/06/2020 - ALMUERZO Y CENA 40,00 40.00.-/ '
1 UND 43/00/2020 ALMUERZO Y CENA 40.00 40.00.”
1 UND 14/08/2020 CENA 20.00 20.00~"
1 UND 15/09/2026 CENA 20.00 20.00"
1 UND 16/09/2020 CENA 20.00 20.007
2 UND 16/08/2020 GASEOSAS 500 ML 5.00 10.00
1 UND 17/08/2020 CENA 20.00 20.00
1 UND 18/09/2020 CENA 20.00 20.0
1 UND 19/08/2020 CENA 20.00 20.00”
2 UND 10/09/2020 GASEOSAS 500 ML 5.00 10.007
1 UND 20/09/2020 CAFE AMERICANO 8.00 8.00/
1 UND 20/09/2020  ALMUERZO Y CENA 40.00 40.0
1 UND 21/09/2020 CENA -""“‘“‘“"& 2000 20.00/
- . HOTELES ——":,.A SO LDk T T
§ & A CONSULTA £,
LLTIMG / N &
ARG &
INO HASIDG
inowWatLAun
ACTIVIDAD
SCONDMICA
latros
FECHA TN
V'B" VERIFICADOR 73 o)
** (Trescientos Setenta 00/100.) ** Soles SUBTLIAL %“z@ém 06
Tasa del dia : 1.000 GV (18%) )(""q,‘l;\/@ﬁéﬂ?:
PPM D.L 25988 Servicio {10%) " 28.91
C.A: 3812/2020 : /
TOTAL &/ 370.00

" _os derechos de crédito que mantiene frente a Costa del Sol S.A., representados por el presente comrpo
han sido transferidos en dorninio fiduciario a un patrimonio fideicometido constituido y administrado por La Fiduciar

Representacion impresa de una Factura Eletronica
Autorizado mediante resolucién N° 018005000332 3/SUNAT
Este documento puede ser validade en www.costadelsolperu, com




/ R.U.c.:zo4843€y§_4§2

INMOBILIARLA Y SERVICIOS MASARIS 5,.A.C

DOMICILIO FISCAL AV FASER DE LA REPUBLICA NRO 119 LIMA - LKA - LikA Datos del Documento
. . o
SUCURSAL: IR. CRUZ DE PIEDRA 707 T;po‘de docum er-xto. Factura Electrénica
O ELEY CAIAMARCA « CAJAMARCA « CAIAMARCA' Seriey Correlativo: NRO. FO20-0001 5990&
COSTA DEL SOL TELF.: [076) 362272 - (076) 361103

WAMW. COSTADELSOLPERU.COM
ventascalamarca@costadelsolperu.com

RAZON SOCIAL PLAN COPESCO NACIONAL - PCN;/

B WYNDHAM Fecha 22/08/2020 »

NRO RUC 20511035997/ N/
DIRECCICN AV, JOSE GALVEZ BARRENECHEA NRO. 290 URB. CORPAC LIMA - LIMA - SAN ISIDRO SANZ )
1SIDRO
RESERVA 4862/2020 HABITACION 244
INGRESO 08/09/2020 SALIDA 22/09/2020
HUESPED PEREZ DESCALZILUIS FORTUNATO/ NOCHES 14
Cantidad Unidad FECHA DESCRIPCION Valor Unitario MPORTE
UND 08/08/2020 ALOJAMIENTO 204.80 204.80
1 UND . 09/08/2020 ALOJAMIENTO 204.80 204.80, .
1 UND . 10/09/2020 ALCJAMIENTO 204.80 204.80/,
1 UND 11/09/2020  ALOJAMIENTO 204,80 204.8
1 UND 12/08/2020 ALOJAMIENTO : 204.80 204.80/
1 UND 13/08/2G20 A_L.OJAMIENTO . 204.80 204.80
1 UND - 14/09/2020 ALOJSAMIENTO 204.80 204.80
1 UND 15/09/2020 ALOJAMIENTO 204.80 204.8(V
1 UND 16/09/2020 ALOJAMIENTO 204.80 204.80
1 UND 17/09/2020 ALOJAMIENTO 204.80 204.80/
1 UND 18/09/2020  ALQJAMIENTO 204.80 204.8(}/
1 UND 19/09/2020 ALQJAMIENTO 204.80 204.80/
1 UND 20/09/2020 ALOJAMIENTO 204.80 204.809
1 UND 21/08/2020  ALOJAMIENTO 204.80 204.80
- e
! Fusa o or HI L
e : CONSULTA BUC
= 75-1_55 (ACTIVD s
STA DR SO | RAZIBD D
W N HEAD
2290 NO HALLADO
- 22 Sel. 2 ACTIVIDND
ECONGHMICA
1 OTROS
Wl FECHA WQO
| S VB VERIF (= Conprnle
FICADORY 3 P}?@L 5
VA
' : et '
* (Dos Mil Ochocientos Sesenta y Siete 20/100.) ** Soles SUBTOTAL 2,240.00
;;S@ def dia : 000 IGV (18%) 403.20
D.L 25988 Servicio (10%) 224.00
C.A: 3811/2020 _
TOTAL Sf 2,867.20 /

" os derechos de crédito que mantisne frente a Costa del Sol S.A., representados por el presente commo
han sido transferidos en dominio fiduciario a un patrimonio fideicometido constituide y administrado por La Fiduciar

Representacion impresa de una Factura Eletronica
Autorizade mediante resolucién N° 0180050003323/3U NAT
Este documento pued e ser validado enwww, tostadelsolperu.com




_Ststéma integrado de Gestion Administrativa Feoha: asioarsols |
Médulo'da Tesoreria : Hora: 17:12

s PLANILLA DE VIATICOS Ne  (_oosss ) i el

UNiDAD EJECUTORA. . : g4 PLAN COPESCO NACIONAL
NRO. IDENTIFIGACION : 001201

Batos del Gomis;onadc‘ ) .
Fecha: 05!09!2020 N° Exp. SIAF: N Pedido: 245
Sr{a): LUIS FORTUNATO PEREZ DESCALZ
Escala; PROFESIONALES
Ceritro Costo:. 120500 - UN%DAD DE EJECUCION DE OBRAS

Wiatfvo dé Vigje: Inspeccién dal Saido de obiz: “Mejdramiente, ampﬁacmn dé Tos servicios turisticos publicos en &l Compleje Turistico
Bafos del Inca, distrito Los Bafios del Insa, prcmncia de Cajamarta, departamente de Cajamarca™.

s e

. Detalie dé Gastos de Comisiéii de Servicios:

| salida: 08/09/2020 . - Regreso: 22/09/2020 _ ~ N° DiasiHoras/Min: 14d Sh 50m
I TipodeRuta = Origen- - _ _ : ) _Deshno ] _ :
AERED LIMA - LA - SAN ISIDRO. LAMBAYEQUE - CHIGLAYO - GHICLAYO
AEREG LAMBAYEQUE - CHIGLAYQ - CHICLAYO : LIRA - LIMA = SAN ISIDRO
TERRESTRE LAMBAYEQUE - CHICLAYO - GHIGLAYOH s CAJAMARCA - CAJAMARCA - CAJAMARGA
TERRESTRE GAJAMARCA - CAJAMARGA= CAJAMARCA 'LAMBAYEGHIE - CHICLAYO - CHICLAYD
1 Tipo de Viaje Destino 8alida - Regreso Dias/Horas/Min |
NACIONAL  LAMBAYEQUE - CHIGLAYO - CHICLAYO 0B/00/2020 08:30  22/08/2020 16:20°  14d Sh 50m
| coneepte - Clasificador , importe (8 |
VIAFICOS . 26.8 1.43 . 4,800.00
PASAJES 26.6 .43 00
TUUA ' .00
COMBUSTIBLE : 25.8 1.4 2 20
_ oTRos GASTOS . 26.81.43 4o
 SERV, DIVERSOS 26.8 1.4 3 00
7 — : cADENA-EdncloNAL , _ . .
Metal h ' ' . _ Monto
Mnembnico Cadena Fum::onal Ca . : . - - |EFRb) Clasif. Gasto - =
Tgose | 09 022. 0045 . 0127 . 2507454 . 4009168 . {700 { 268 1.4 3 4,800.00]
 Totl:] 480000

) Firma Aknrizaria Firm= Avdarisanta
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Luis Fortunato Perez Descalzi_ e e ————————

De: Luis Fortunato Perez Descalzi

Enviado el: : domingo, 6 de setiembre de 2020 12:14

Para: Jhoann Junior Otero Montoya; Elmer Jose Vega Celedonio; Servicios_PCNO1

CcC: Claudia Janette Salaverry Hernandez; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru; Roberto Carlos
Rodriguez Manrique; Ana Lourdes Flores Quichua

Asunto: Re: Confirmacién Passenger receipt FDKVFX // PEREZ DESCALZI LUIS

Es conforme

Enviado desde mi Samsung Mobile de Claro
Obtener Qutlook para Android

from: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>

Sent: Saturday, September 5, 2020 11:03:06 PM , S

To: Elmer Jose Vega Celedonio <evega@mincetur.gob.pe>; Luis Fortunato Perez Descalzi <Iperez@mincetur.gob.pe>;
Servicios_PCNO1 <servicios_pcnO1i@mincetur.gob.pe>

Cc: Claudia Janette Salaverry Hernandez <csalaverry@mincetur.gob.pe>; Lisette Patricia Kanashiro Katekaru
<lkanashiro@mincetur.gob.pe>; Roberto Carios Rodriguez Manrique <rrodriguezm@mincetur.gob.pe>; Ana Lourdes
Flores Quichua <afloresq@mincetur.gob.pe>

Subject: RV: Confirmacién Passenger receipt FDKVFX // PEREZ DESCALZ! LUIS

ESTIMADOS:

ENVIO EL PASAJE AEREO SEGUN LO SOLICITADO EN EL INFORME N°522-2020-UEQ.

QUEDO A ESPERA DE LA CONFIRMACION DEL PASAIE, EN CASO DE NO ENVIARSE LA RESPUESTA
DE CONFIRMACION, SE ENTIENDE QUE LOS DATOS CONSIGNADOS SON LOS CORRECTOS.

SALUDOS CORDIALES

JHOANN OTERO

De: VivaAir <facturas@vivaair.com>

Enviado: sabado, 5 de septiembre de 2020 22:57

para: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>
Asunto: Passenger receipt FDKVFX

Fecha Expedicidn




-
?jﬁ'ﬂ!

2020/09/05 10:55 PM

Viva Airlines Perd S.A.C.

RUC 20601237211

AV. JAVIER PRADO OESTE NRO. 757 INT. 1406
URB. SAN FELIPE

MAGDALENA DEL MAR

LIMA

Teléfono: 080078200

PASAIJE AEREO

Cédigo de reserva Ndmero pasaje Referencia

FODKVEFX 34303746982 31060581
INFORMACION PASAJERO

Nombre pasajero TipO ;::oumento g:cm;r::nto
LUIS I
FORTUNATO
ADT A 15858178
PEREZ
DESCALZ)
INFORMACION EMPRESA
Nombre Tipo de Identificacién Nimero de

identificacién
PLAN COPESCO

NACIONAL RUC 20511035997
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INFORMACION DE ITINERARIO

Operado por

Origen Destino Salida Llegada Fecha Neo.Vuelo Clase
Lima - Jorge g::xcri?:;; Viva Airlines
Chavez 09:30 11:05  2020/09/08 30 . H
LM Gonzalez Peru 5.A.C

CiX

iclavo - .

Elzl;wzt)c;s Lima - Jorge Viva Airlines

Chavez 11:55 15:03 2020/09/22 80 B
Gonzalez Peru5.A.C

LI
CiX
CALCULO DE TARIFA
Tipo : Cantidad Moneda Observaciones
Tarifa Combo+ LIM-CIX 54722 LISD LIM - CIX
Tarifa Combo+ CIX-LIM 530.83 usb CEX -~ LIM
Fes administrativo $1.85 usDh Fee Administrativo
Fee administrativo $1.85  USD Fee Administrativo
Sohrecargo Combustible $2.60  USD PE DOM Directo
Schrecargo Combustible $2.60 uso PE DOM Directo
Cargos aeroportuarios $11.53 UsD FCHW - Tasa Aeroportuaria Pertl
Cargos aeroportuarios $5.61 usb FCHW - Tasa Aeroportuaria Per(i
Impuestos LIM-CIX {Tarifa, Fee
Administrativo, Sobrecargos) $9.30  USD Impuesto por Venta IGV - PE
Impuestos CIX-LIM (Tarifa, Fee

. . . t V -
Administrativo, Sobrecargos) 2635 Usb Impuesto por Venta IGY - PE
CALCULO DE SERVICIOS
. f e Casto .

Cédigo Descripcion USD Tipo

FCSEATAsignacién de Asiento $0.00 Cargo

Equinaje en bodega

FMAU de 20 kg — 1ra compra

$0.00 Cargo

FPAS Pase de abordar $0.00 Cargo
FCSEATAsignacion de Asiento $0.00 Cargo

Equipaje en bodega

FMAU de 20 kg —~ 1ra compra

$0.00 Cargo

FPAS Pase de abordar $0.00 Cargo
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INFORMACION DE PAGO

Cdédigo Descripcién , Costo USD Fecha

47920725 Agency Payment $119.74 USD 2020/09/06
DETALLES DE LA RESERVA

Descripcién Costo USD
Total tarifa $78.05 USD
Total cargos aeroportuarios $17.14 USD
Total impuestos $15.65 USD
Total cargosiarifaimpusstos | $110.84 USD
Total fée administrativo $3.70 USD
Total sobrecargo $5.20 USD
Total servicios $0.00 USD
Total impuestos servicios $0.00 USD
Total servicios/impuestos $0.00 USD
TOTAL RESERVA $119.74 USD

*Revisa términos y condiciones agui

Los mejores precios de alquiler de
autas garantizados
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De: Jhoann Junior Ctero Montoya

Enviado el: lunes, 28 de setiembre de 2020 09:33

Para: Elmer Jose Vega Celedonio; Luis Fortunato Perez Descalzi; Ana Regina Medina Robles
cC: Roberto Carlos Rodriguez Manrique; Ana Lourdes Flores Quichua

Asunto: RV: Passenger receipt C3K8NY

Datos adjuntos: C3KBNY.pdf

ESTIMADA:

ENVIO EL PASAIE AEREO SEGUN LO SOLICITADO EN EL MEMORANDUM N°1279-2020-UEC.

ASIMISMO, SOLICITAMOS AL COMISIONADO SE SIRVA A DAR LA CONFIRMACION DEL PASAJE AEREO
ADQUIRIDO DENTRO DE LA FECHA DE NOTIFICACION BAJO RESPONSABILIDAD, CASO CONTRARIO DE NO
RECIBIR DICHA CONFIRMACION SE ENTIENDE QUE LOS DATOS CONSIGNADOS SON LOS CORRECTOS .

QUEDO A ESPERA DE SU PRONTA RESPUESTA

SALUDOS CORDIALES

JHOANN OTERO

De: VivaAir [mailtofacturas@vivasircom
Enviado e!: lunes, 28 de septiembre de 2020 09:29 a.m.

Para: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>
Asunto: Passenger receipt C3KBNY

Fecha Expedicion

2020/09/28 09:27 AM
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Viva Airlines Perii 8,A.C.

RUC 20601237211

AV. JAVIER PRADO OESTE NRO. 757 INT. 1405
URB. SAN FELIPE

MAGDALENA DEL MAR
LIMA
L Teléforo: 080078200
PASAJE AEREO
Cédigo de reserva Nuamero pasaje Referencia
CI3K8NY 34303804278 21068913
INFORMACION PASAJERO
. . Tipo Namero
Nombre pasajero Tipo documentodocumento
LUIS
EGR?UNATGADT A 15858178
PEREZ
DESCALZI
INFORMACION EMPRESA |
Nombre Tipo de Identificacién | UX€ro de
identificacién
PLAN COPESCO
NACIONAL RUC 20511035997

INFORMACION DE ITINERARIO

Operado por Clase

Origen Destino Salida Llegada Fecha No.Vuelo
Armando R. Lima - Jorge Viva Airlines
Iglesias Airport Chavez 16:37 17:57  2020/10/01 301 A

CIA LIM Peru S AC
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CALCULO DE TARIFA
Tipo Cantidad Moneda Observaciones
Tarifa Combo+ CJA-LIM $29.00 USD CIA - LIM
Fee administrativo $1.85 USD Fee Administrativo
Sobrecargo Combustible $2.60 USD PE DOM Directo
Cargos aeroportuarios $4.85 USD FCHW - Tasa Aeroportuaria Perd
Impuestos CJA-LIM (Tarifa, Fee
Administrativo, Sobrecargos) $6.02 TUSD Impuesto por Venta IGV - PE
CALCULO DE SERVICIOS
. 18 N, Costo .,

Codigo Descripcién USD Tipo
FCSEATASIENAcion de $0.00 Cargo

Asiento .

Equipaje en bodega
FMAU de20kg—1ra $0.00 Cargo

compra
FPAS Pase de abordar $0.00 Cargo
INFORMACION DE PAGO
Cédigo Descripcion Costo USD Fecha
48471114  Agency Payment : $44.32 USD 2020/09/28
DETALLES DE LA RESERVA
Descripcion Costo USD
Total tarifa $29.00 USD
Total cargos aeroportuarios - $4.85 USD
Total impuestos $6.02 UsSD
Total cargosftarifa/impuestos $39.87 USD
Total fee administrativo $1.85 USD
Total sobrecargo $2.60 USD
Total servicios $0.00 USD
Total impuestos servicios $0.00 USD
Total servicios/impuestos $0.00 USD
TOTAL RESERVA $44.32 USD

*Revisa términos y condiciones aqui
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De: ' Jhoann Junior Otero Montoya

Enviado el: _ jueves, 1 de octubre de 2020 09:41

Para: ' Elmer Jose Vega Celedonio; Luis Fortunato Perez Descalzi; Maria Alejandra Rivera
Aguado; Ana Regina Medina Robles

cc: Lisette Patricia Kanashiro Katekaru; Roberto Carlos Rodriguez Manrique; Ana Lourdes
Flores Quichua

Asunto: RV: Confirmacion de compra LATAM

Datos adjuntos: CUV_PEREZ_DESCALZ!_LUiS_FORTUNAT_SMZ‘l34298565.pdf; Memorandum N°

1318-2020-UEO.pdf

ESTIMADOS:

ENVIO EL PASAIE AEéEO SEGUN LO SOLICITADO EN EL MEMORANDUM N°1318-2020-UEO.

QUEDO A ESPERA DE LA CONFIRMACION DEL PASAJE, EN CASO DE NO ENVIARSE LA RESPUESTA
DE CONFIRMACION, SE ENTIENDE QUE LOS DATOS CONSIGNADOS SON LOS CORRECTOS.

SALUDOS CORDIALES

JHOANN OTERO

De: compras@bo.lan.com <compras@bo.lan.com>

Enviado: jueves, 1 de octubre de 2020 9:36

Para: mpalominoh@mincetur.gob.pe <mpalominoh@mincetur.gob.pe>
Ce: Jhoann Junior Otero Montoya <jotero@mincetur.gob.pe>

Asunto: Confirmacion de compra LATAM
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Tu codlgo de reserva es: =
‘Resumen de tu
compra: g
Recuerda hacer tu Check - . Pasajeros:. ..
eceraac u Check-in - ‘
Podrés hacerlo entre 48 horas y 75 minutos antes de la sahday éiLSIOF ORTUNATO PEREZ -
de tu vuelo. [No lo olvides! Con esto, llegaras preparado al : :
aeropuerto y si solo lievas equipaje de mano, podras embarcar! US$ 116.95 (USD)
directamente. ? '
Tickets
, Pasajero - Trayecto | Nimero de ticket
LUIS FORTUNATO PEREZ DESCALZI Cajamarca-Lima 5442134298565
Viernes 02 4:40 Cajamarca 15:46 Lima {A2295 Economy—? Soio |nc!uye
{ octubre 2020 | (CJA) (LIM) K g equipaje de mano
: : i Operado por LATAM i
| Airlines Peru |
5 %
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| Viva Alr
! Fecha de viaje:
” Codigo de reserva . 08 Septiembre 20
) 4@
‘g F D KVFX . i Numero de vuelo
& VVa0
¥ o
43

€9
@ Origen / \ Destino Hora en sala de abordaje
2 . - . NOTA:
%? LIM !Lima Clx 1Chlclayo 08,45 debes presentart el
% Aeropuerto Aeropuerto Horario militar | g Septiembre 20
& Aeropuerto internacional Jorge Aeropuerto Internacional Capitdn FAP José A.
- Chavez Quifiones Grupo de abgrdaje

09:30 11:05 1 @ 3 4 5

Pasajero.:

Numero de asiento
PEREZ DESCALZI / LUIS FORTUNATO 14F - Ventana
Documento: 15858178 Lo L J
N Seq Ne. 13 J
~ N ™
Tu reserva _ Recomendaciones para tu viaje
= El documento de identificacion con folo es obligatorio en
_ inciuye todos los vuelos.
Para tu vuelo nacional debes estar 2 haras antes en el
N a | h
i‘-,——h-b Tiquete =V, médulo de atencién.

Recuerda que las puertas se clerran 15 minutos antes de la

= % Bodega
B f da det vuelo
olso (max 20kg) ora programada de

s

AHORRA
HASTA

0 comprando en
60 A) nuestro sitio web

@ Cambio de

Silla S wuelo

vivaair.com
*Aplican terminos v
condiciones
Recuerda utilizar nuestros medidores de equipaje Siquenos en VivaAirco VivaAirPe @ LFar
NOTA | |picados en el asropusrto g @ e e

PEREZ DESCALZI I LUIS FORTUNATO ‘* b ff ; I Ml
Pocumento: 15858178 Grupo Asiento | I

Seq No. 13 }

Fecha de viaje: 08 Septiembre 20 2 14F e '

Numero de vueka YVO0 Codigo de reserva FDKVFX
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SIAF - Mddulo Administrativo
Release 20.01.01

COMPROBANTE DE PAGO

REGISTRO SIAF (000001125
nomBre PEREZ DESCALZ! LUIS FORTUNATO

002

Fecha : 05/10/2020

Hora:12:21:18
Pag,:1de1
. N® DIA MES ANO
001001628 07 09 2020
RUC

SON CUATRO MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 SOLES
CONCEPTO
GIRO DE LA PLANILLA DE VIATICO 355 A FAVOR DE LUIS FORTUNATO PEREZ DESCALZ) A LA COMISION DE SERVICIC BAROS DE INCA POR EL PERICDO DE 8 AL
22.03.2020, INFORME 522-2020-UEQ
CODIFICACION PROGRAMATICA ESTADISTICA OBJETO DEL GASTO
RE SECF CP PRG PRODIPRY ACT/AHOER FN DIVE GRPE  META FINAL CLASIFICADOR IMPORTE
00 0050 1.0127. 2307454 . 4000168 .09 . 0220045 00001 0196702 DE GASTO S REIAL TOTAL
2668143 4,600.00
TOTAL 4,800.00
DEDUCCIONES 0.00
LIQUIDG A PAGAR 4,800.00
CONTABILIDAD PATRIMONIAL RETENCIONES Y/0 DEDUGGIONES IMPORTE
DEBE HABER
CUENTA IMPORTE CUENTA IMPORTE
2103.0201 480000 | 1208.01 4,800.00
FARA EL USO DEL TESORERO O CAJERO
FECHA HECHO POR CONFORME
JEFE DE LA OFICINA
DE TESORERIA
VISACION
TOTAL RETENGIONES 0.00
CONTROL INTERNO JEFE DE LA OFICINA _ FORMA DE PAGO AUTORIZACION
DE CONTABILIDAD ARO 2004
RECIE] CONFORME BANCO 001 BANCO DE LA NACION
CTA CTE 001 00-000-424854
ORDEN DE PAGO ELECTRONICA 20000033
FECHA FIRMA ccl
DN RUC TIPO DE OPERACION
ENCARGO INTERNO PARA VIATICOS
LIBRETA MILITAR







Sistema Integrado de Gestién Administrativa Péagina: 14det

Maodulo de Tesoreria
Version 20.02.00

RECIBO DE INGRESO N° [ 000257 | 0ol
N° Exp. SIAF (0000001125 )

UNIDAD EJECUTORA @ 004  PLAN COPESCO NACIONAL
NRO. IDENTIFICACION : poq201

| Dia| Mes Aﬁo]

[ 08| 10 {2020}
Presupuesto Afo: 2020
. IMPORTE S/,
CODIGO CONCEPTO
(a) Parcial {b) Total
Planilia Nro : 00355
Comisionado : PEREZ DESCALZI, LUIS FORTUNATO
Destino - LIMA - LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - CAJAMARCA - LAMBAYEQUE
Motivo : DEVOLUGION DE PLANILLA DE VIATICOS N° 0355 - PEREZ DESCALZI LUIS
FORTUNATO ;
COMISION DE SERVICIOS A CAJAMARCA- BANOS DEL INCA, DEL 08/09 AL
22/09
Caja : CAJA CENTRAL 835.97
26.81.43 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 835,97
EE R B R ] tir*l'*i*ttk‘klK!tiw(NOVECIENTOS?RE[NTAY ClNCO Y97l100 SOLES)*I**i**i***ii**ﬁtw*****
TOTAL S/, 935.97
CODIGO DE LA CONTABILIDAD PRESUPUESTAL Y CLASIFICACION PROGRAMATICA DEL GASTO PUBLICO
NTA MAY
CUE OR Sector | Pliego | Programa Sub Proyecte| Obra | Actividad | Tarea | Funcional FF/Rb |Dependencia] V°B®
Debe | Haber Programa
35 035 1-60
CONTABILIDAD PATRIMONIAL
CODIGO IMPORTE
Cuenta Mayor Sub Cuenta Debe Haber | + B Plan-COPESCO -Nacional-—-1 -
Cirect @& $ghtabiiidad
R maolp REEeD
PP
6§ OCY Zi
VB T e donista del oSt A |
ELABORADD POR: YPRINGIPE Horat, ﬁ&"o Fiflmm) 2% .






